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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
*iaz z dodatkiem porannym: 

W W arszawi e: tocznie 
«. 8, jóhocznie ts. 4 kop. 60, 
kwartalnie is, 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domn dopła­
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar­
stwie toczniers. 12, półrocznie 
is. 6, kwartalnie rs. 3, miesię­
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
re. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda­
tku kop. 5: dodatek poranny 
kop. 3.

KURIER WARSZAWSKI
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzi 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranna.

ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Hwjera, Warszawskiego codziennie cd godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele * Lwięta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OSŁOSZEMIA.
Reki any: za jeden wiersi 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz kop. 20.

Wekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo Jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: zajelen wiersz 
carmotitow.y rs, 1.

Ogłoszenia do Kwjera przyj­
mują także Kantor własny K»- 

w Łodzi._______

Itedakcja, .Administracja i Drukarnia: 1’1 a c Teatralny nr. 9<~ Telefon tied akcji 268.— Telefon Administr. 513, 
W Łodsi kantor własny. Piotrkowska 572&’l, fele/onu nr. 313.

N adesłane.
JW. Togonis, właściciel magazynu okryć dam­

skich wyjechał po nowości do Parysa.

Cement, wapno na wagony i gips, poleca A.
Krysiński, Marszałkowska 122, róg ul. Zgoda.

Zwraca się uwagę na ogłoszenie Xajprakty- 
csniejssa nowość na stronnicy 9-ej.

— Jutro, o godzinie 8-ej zrana, w kościele archikate- 
dralnym św. Jana odprawiona będzie solenna wotywa 
w kaplicy Pana Jezusa.

— Jutro, o godzinie 9| zrana, w kościele św. Trójcy 
(po-trynitarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa­
na Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 
męki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda­
wany będzie relikwjarz z drzewem Krzyża św. do ucało­
wania.
’ — W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
Bzkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, odprawiona będzie 
solenna wotywa przed ołtarzem Pana Jezusa ku czci Męki 
Zbawiciela z wystawieniem relikwii drzewa Krzyża świę­
tego.

— W kościele N. Panny Marji na Lesznie (po-karme- 
Jickim) odbędzie się jutro wotywa o godz. 9-ej zranaprzed 
ołtarzem św. Józefa ku uczczeniu Męki Pańskiej z wysta­
wieniem relikwij Krzyża św.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli­
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińsklm) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo­
tywa.

__ jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Norddeutsche allgemeine Ztg. zwróciła w tych dniach 

uwagę na zabiegi francuzów, aby wzmocnić fortyfi­
kacje i stan obronny wschodniej granicy kraju. Z do­
by jeszcze, gdy Freycinet był ministrem wojny, datu­
je projekt założenia w Nancy wielkiego obozu ©szań­
cowanego. Freycinet zwiedzał w r. 1892-im Wogezy 
i Nancy, celem wytknięcia planów i wypracował dwa i 
projekty, z których jeden kosztować miał 8 do 10, 
drugi 60 do 80 miljonów. Długo nad temi projektami i 
smażono sobie głowy w minister] um wojny i w szta- ! 
bie jeneralnyro, zanim zapadła uchwała, iż założenie 
obozu ©szańcowanego w Nancy osłabiłoby dogodne ! 
warunki kampanji polowej w Lotaryngji, obnażyło- | 
by z wojska szerokie terytorja, dzisiaj uposażone za- i 
Jogami, i osłabiłoby widoki prowadzenia wojny za- j 
czepnej.

Plany Freycineta wrzucono wówczas do kosza. Po- ' 
trzeba wszakże wzmocnienia siły zbrojnej na granicy * 1 
wschodniej pozostała. Postanowiono wzmocnić prze­
to stopę czynną korpusów 6-go i 7-go, stojących na 
granicy Niemiec. W ten sposób powiększają się owe 
siły o 10 do 12,000 ludzi, czyli wyrównywa się sto­
sunek pomiędzy załogami granicznemi Niemiec a 
Francji.

szcze... Choćbym miała stargać krępujące mnie wię 
zy, to je stargam—a żyć muszę, żyć będę!..

Fala krwi gorącej uderzyła jej do głowy i zabar­
wiła policzki.

I Powstała żywo, bez względu na kłopot Anetki, któ- 
' ra kończyła w tej chwili misterny węzeł włosów 
! u szczytu głowy. Niecierpliwym ruchem ręki zdej- 
i mowala z siebie negliż biały.

— Podaj mi prędko suknię—mówiła do Anetki— 
wiesz, tę ciemno-zieloną... Powiedz, niech remizę 
przygotują... niech zaraz zajedzie...

A mówiąc to szybko, patrzyła ciągle na siebie 
w odbiciu zwierciadła.

Była prześliczna w tym negliżu z obnażoTeini ra­
mionami i szyją; lśniąca cudowną białością ciała, po­
ciągająca bujnym rozkwitem kształtów.

Anetka stała, trzymając suknię, a Janina patrzyła 
ciągle na swoje odbicie z tym samym zachwytem, 
który niegdyś przykuwał jej uwagę i poruszał zmy­
sły wobec arcydzieł Rubensa lub Corregia.
r. Dziwna myśl przeszła jej przez głowę; wymalo 
wać swój własny portret—zupełnie szczerze, tak 
szczerze, jak tego żaden inny artysta uczynićby nie 
mógł, z zimną rozwagą, ze znajomością tak dokładną 
modelu, jaką tylko ona sama posiadać mogła, z uwy­
datnieniem wszelkich piękności swej wspanialej po­
staci.

— Takiego modelu nikt nie miał!—myślala, pro­
stując się przed zwierciadłem.—A gdyby nawet miał, 
odtworzyćby go nie zdołał; zasłaniałyby mu wzrok 
porywy, zachwyty, uniesienia. Widziałby fałszywie 
przez pryzmat owych uniesień, nie miałby ani dość 
krwi zimnej, ani dość rozwagi. A ja mieć ją będę 
w całej pełni... będę miała tę niezamąconą niczem 
świadomość i pewność, która jest nieodzownym wa­
runkiem arcydzieła...

Zapalała się do tej myśli... oczy jej iskrzyły się 
dawno niedoznawanym zapałem. Wyciągała cudo­
wne, jak utoczone, ramiona i przedstawiała sobie to 
przyszłe swoje arcydzieło.

{Dalszy ciąg nastąpi.)

Równocześnie Figaro zamieścił artykuł, traktujący 
o podwojeniu korpusu 6-go, stojącego załogą w okrę­
gu Chalons sur Marne, a składającego się z pięciu | 
brygad piechoty i dziesięciu kawalerji, przez co liczba 
istotna korpusów fr ncuskich zwiększyłaby się z 19 
na 20. Korpus szósty był dotąd zbyt ciężkim i roz­
siadł się na terytorjum zbyt szerokiem; podział jego 
na dwa korpusy ułatwia i przyśpiesza mobilizację. 
Aczkolwiek wchodzą tu w grę czysto taktyczne 
względy, przecież reformy te nie wiodą także naj- [ 
prostszą drogą do międzynarodowego rozbrojenia, i 
o którem bają marzyciele polityczni.

Gabinet Crispiego zdecydowany jest wytrwać na 
swojem stanowisku i—jeżeii wszystkie nici porożu 
mienia z żywiołami parlamentarnemi zerwą się i ża 
den kompromis nie okaże się możliwym—odwoła się 
do opinji wyborców. Oświadczenia, jakie Crispi i Son- 
nino złożyli na poniedziałkowem posiedzeniu izby, 
a Crispi także na zebraniu komisji dziewięciu (dla 
udzielenia rządowi pełnomocnictw) nie pozwalają da­
lej wątpić o tych decyzjach kategorocznych rządu. 
Crispi odparł zamiar izby, aby rozprawy budżetowe 
przerwać obradami nad sprawozdaniem komisji finan­
sowej i zażądał uchwalenia wpierw całego budżetu, 
coby mu ułatwiło ewentualnie sytuację polityczną i 
administracyjną w razie rozwiązania izby. Pozycja 
gabinetu wzmocniła się zresztą bardzo widocznie od 
chwili ogłoszenia raportu sprawozdawcy komisji finan­
sowej Vacchelliego; przeważna część bowiem dzien­
ników włoskich, reprezentująca większość opinji pu­
blicznej kraju, potępia wnioski komisji, jako stoją­
ce na kulawych nogach i wychodzące z teoretycznie 
błędnych punktów widzenia.

Po raz piąty to stary, 69-letni Nnbar basza, naj­
wybitniejszy z dzisiejszych mężów stanu w Egipcie, 
objął ster rządów nad Nilem. Z nazwiskiem jego 
wiąże się podżwignięcie Egiptu na ten stopień samo­
dzielności administracyjnej, jaki posiada on obecnie 
w łonie państwa ottomańskiego, nadanie władzcy je­
go tytułu kedywa i utworzenie trybunałów między­
narodowych w Egipcie, które poręczają wymiar spra­
wiedliwości, dawniej bardzo szwankujący. Przyj­
ście do władzy gabinetu Nubara poprzedziły poufne 
rokowania pomiędzy kedywem Abbasem a przedsta­
wicielem Auglji, lordem Cromerem, w których kę­
dy w przyznał formalnie Angiji prawo do zgody na 
wybór rządu.

Fakt ten jest donioślejszym od samych nominacyj 
ministerjalnycb, wątpić bowiem należy, aby nawet 
taki wybitny mąż stanu, jak Nabar basza, mógł na 
przyszłość dokonać coś wyróżniającego się wobec
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potieSć współczesna.
Przez

ADAMA KRECHO WIECKI EGO.

(Dalszy ciąg.)

Janina, jakkolwiek od czasu zamążpójścfa za­
niechała swojej artystycznej pracy i nie malowała 
prawie nigdy, to wszakże zamiłowanie do dzieł pę­
dzla i sztuki pozostało w niej zawsze żywe. Ruchem 
artystycznym w kraju i za granicą interesowała się 
mocno i miała nieraz żal do siebie samej, iż zabrakło 
jej ochoty czy też wytrwałości, aby swój własny ta­
lent, który tak długo był jej żywiołem, nadzieją na 
przyszłość i źródłem wrażeń, rozwijać i kształcić 
dalej.

Po co się zdało?—powiedziała sobie w zniechęceniu. 
A oto teraz przychodziły coraz częściej chwile wyra- i 
źnej tęsknoty do tych wrażeń, jakich doznawała nie­
gdyś, młodą dzieweczką, gdy, kopjując w Pinakotece 
monachijskiej, oddawała się pilnie artystycznym stu- 
djom...

A, wówczas, to było co innego! Zycie wydawało 
się jej jak za mgłą brylantową, rozjaśnioną jaskrawo 
złotemi promieniami złudzeń i nadziei... Na wszyst­
ko wtenczas patrzyła inaczej. Było jej nieraz gorz­
ko i ciężko, ale to były chwile tylko, które wnet mi­
jały, płoszone porywami natchnienia, zachwytu, ogar- 
niąjącego łatwo dziewczęcą duszę. Dziś?... A, dziś—. 
lepiej o tern nie myśleć...

Poruszyła się zuówr żywo i znowu grzebień Anetki, 
potrącony, pociągnął za włosy.

— Szarpiesz!—zawołała Janina — śpisz, czy co?... 
pie do wytrzymania, doprawdy!...

Za chwilę myśli Janiny pobiegły poprzednim to­

rem. Chmurny, rozgniewany wyraz jej twarzy, od­
bijającej się zwierciadle, zastanowił ją teraz.

Od pewnego czasu postrzegała w sobie dziwne 
zmiany. Nie żeby uroda jej doznawała uszczerbku; 
była właśnie w pełnym rozkwicie, pociągająca wię­
cej niż kiedykolwiek; lecz wyraz się zmieniał, ustalał 
się niejako. Przedtem na jej czole, zarysowanem tak 
pięknie, marmurowem, wjej oczach ciemnych, iskrzą­
cych się ogniem życia, mieniących się jak gwiazdy, 
na jej ustach pełnych, rozwijających się w częstym 
uśmiechu, jak kielich ponsowego kwiatu, wyraz 
zmieniał się co chwila, stosownie do otrzymywanych 
wrażeń, odczuwanych zawsze silnie i szczerze. Te­
raz siła tych wrażeń osłabia,—one same były snadź 
zbyt powszednie, monotonne, więc i wyraz twarzy 
stawał się jednostajnym; stracił odmian wiele, które 
stanowiły jego urok, a był albo chmurnym i rozgnie­
wanym, jak w tej chwili, albo odbijał w sobie znu­
dzenie, zniechęcenie, przesyt...

I zwolna kształtowały się inaczej rysy. U kątów 
zaciskały się usta; czoło chmurzyła zaduma, która 
również mgłą przysłaniała oczy. Nawet uśmiech, 
najczęściej teraz nieszczery, przymuszony, zmieniał 
skład ust, które, jakby skrępowane, już się nie roz­
chylały tak rozkosznie, ponętnie, jak niegdyś. Cały 
charakter twarzy ulegał przeobrażenia pud wpływem 
wewnętrznego a stałego już dzisiaj nastroju.

Wyraz gniewu niknął, a natomiast rzewny jakiś 
smutek odbił się w oczach, na czole, w ustach.

Przeminęły najpiękniejsze dni życia... minęły bez 
śladu, zostawiając tylko bolesne wspomnienia... A je­
dnak serce domaga się jeszcze wrażeń, upojenia, złu­
dzeń. Ono nie chce pozwolić na to, aby to był kres 
wszelkich pragnień w tej szarej jednostajności obe­
cnego życia. O, nie, nigdy!...

Wyciągnięte na kolanach dłonie zacisnęły się kur­
czowo. Pełna, bujna pierś poruszyła silnie koronki 
peniuaru, oczy, niby mgłą łzawą przysłonięte a z po 
za tej mgły ciskające iskrami ognia, spojrzały przed 
siebie...

— O, nie, nigdy!—szepnęły usta—to nie kres je- •
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opieki, jaką roztoczyła Anglja nad kedywem, wobec 
tego, że istotne rządy Egiptu sprawują się dzisiaj 
w Foreign Office, nie zaś w pałacu Abbasa Ililmi. Za­
powiadana na najbliższe czasy podróż kedywa nad 
Tamizę nie rokuje mu również zorzy wyswobodzenia 
się z pod hegcinonji angielskiej. Jedzie on raczej do 
Londynu, jak jeżdżono do Canossy.

Mimo dytyrambów, jakiemi Daily News powitały 
budżet angielskiego kanclerza skarbu, Ifarcourfa, nie 
można twierdzić, że spotkał on się z uznaniem i sym- 
patją powszechną w Albjonie. Organy konserwaty­
wne zwłaszcza surowo go potępiają, a ostatni kan­
clerz skarbu w gabinecie lorda Salisbury’ego, Goschen, 
oświadczył, że dawno już nie pamięta budżetu, który­
by podlegał tak bardzo krytyce. Nie niedobór wszakże 
4| miljonowy stanowi achillesową piętę budżetu Har- 
courta, ale podatki projektowane na jego pokrycie, 
a mianowicie podatek spadkowy i podatek dochodo­
wy, idące progresyjnie w górę z wysokością dochodu 
i majątku spadkowego. Radykaliści tryumfują z tej 
zasady demokratycznej proponowanego systemu po­
datkowego, ale konserwatyści zbroją się do zawzię­
tej opozycji. Br. Z,

Bezkarność służby.
Nic pospolitszego w obecnych czasach jak narze­

kanie na służbę: utyskują na oficjalistów i czeladź 
wiejską właściciele ziemscy i dzierżawcy obszarów 
folwarcznych, biadają nad zepsuciem służby domo­
wej i lekceważeniem przez nią swoich obowiązków.

„Obecnie—pisze korespondent z gubernji piotr­
kowskiej do jednego z tygodników warszawskich— 
doszło do tego, że służba dworska i robotnicy wiej­
scy robią, co im się podoba. Jeżeli taki służący 
lub robotnik chce służbę lub zajęcie (choćby akordo­
we) porzucić, to albo sam wywołuje awanturę, albo 
stawia się hardo, jest nieposłusznym lub też okradnie 
albo okulawi konia lub ciołka, jednem słowem—robi 
co chce i niema na to żadnego lekarstwa.”

Podobne opinje mutatis mutandis wypowiadają 
o służbie domowej panie warszawskie i do podo 
bnych mniej więcej dochodzą konkluzyj. Chlebodaw­
cy w ogóle sądzą, że prawa obecnie u nas obowiązu­
jące zapewniają zupełną bezkarność służbie i że z po­
wodu braków prawodawstwa przeciwko nadużyciom 
i niesumienności służby bronić się nie można, gdyż 
wobec tych braków sąd i władze policyjne, przy naj­
lepszej nawet woli, są całkiem bezsilne.

Nie wchodząc na razie w roztrząsanie kwestji, o ile 
narzekania na służbę są słuszne, postaram się jedy­
nie z ustawami w ręku dowieść, że mniemanie, jako­
by prawa obowiązujące bezkarność służbie zapewnia­
ły, jest całkiem błędne.

Oprócz artykułów 1,780 i 1,781 kodeksu cywilne­
go, zawierających zasadnicze przepisy o nąjmie sług 
i robotników, wzajemne stosunki panów do służą­
cych określają u nas przepisy, zawarte w rozdziale 
IX-ym księgi 3-ej ustawy z d. 24-go maja 1860 roku 
o sądach gminnych wiejskich („Dziennik praw” tom 
LV11 str. 217), a to—na następującej zasadzie.

Po wprowadzeniu w naszym kraju reformy sądo­
wej, wydane zostały pod dniem 6-ym sierpnia 1876 
roku „Przepisy o rozdzieleniu pomiędzy władze są­
dowe i urzędników okręgu sądowego warszawskiego 
niektórych obowiązków dawnych sądów i urzędni­
ków sądowych gubernij Królestwa Polskiego”. f) 
Otóż art. 12 wspomnianych przepisów brzmi tak:

„Rozpoznawanie sporów pomiędzy gospodarzami i służbą 
o nałożenie kar za naruszenie przepisów o sługach i robo­
tnikach nałoży do sędziów pokoju i sądów gminnych, sto­
sownie do kompetencji; przyczem sędziowie pokoju i sądy 
gminne, przy rozpoznawaniu i decydowaniu spraw tego ro­
dzaju, kierować się winni przepisami rozdziału IX-go, księ­
gi 3-ej, ustawy z d. 24-go maja 1860-go r. o sądach gmin­
nych wiejskich (art. 515—559 i 561—589), z tom zastrzeże­
niem, że wyznaczanie rodzaju i wysokości kary za każdy 
■występek pozostawia się uznaniu sędziów pokoju i sądów 
gminny cli w granicach nadanej im przez prawo władzy."

Powołane w tym artykule przepisy ustawy o sądach 
gminnych z r. 1860-go chlebodawcom i sługom war­
szawskim są w części zuaue, wyciąg z nich bowiem wy­
drukowany jest na czele t. zw. książeczek służbowych, 
w które każdy służący warszawski zaopatrzony być 
winien. Pomimo to w Warszawie, podobnie jak na 
prowincji, szerzy się coraz bardziej przekonanie, że 
prawo obowiązujące zapewnia służbie bezkarność. 
Powodem tego błędnego mniemania jest zapewne to, 
że wspomniany wyciągjest nieścisły, niektóre bowiem 
artykuły ustawy z r. 1860-go z pomiędzy utrzymanych 
w swej mocy przez cytowane prawo z r. 1876-go 
(515—559 i 566—589), są całkiem pominięte, a niektó­
re są przytoczone nieściśle. Pan i sługa dowiadują się 
z tego wyciągu, że w pewnych wypadkach służący 
może być pociągnięty „do odpowiedzialności sądo­
wej”, nie mają jednak żadnej wskazówki co do tego,

*) Zbiór praw Królestwa Polskiego, tom IX, str. 219. 

jakiego rodzaju jest ta odpowiedzialność i czego od 
władzy policyjnej lub od sądu domagać się mają pra­
wo. Wiedząc, że zbiór przepisów karnych, obowiązu­
jących u nas, stanowi obecnie kodeks karny z r. 
1866-go i ustawa o karach wymierzanych przez sę­
dziów pokoju z r. 1864-go, szukają tam odnośnych 
wskazówek, a nic znalazłszy, sądzą, że przepisy wska­
zujące wzajemne ich obowiązki są pozbawione zu- 
Sełnie sankcji karnej, że więc żadna władza, ani ża- 

en sąd do ich wypełnienia zmusić nikogo uie może.
Otóż pamiętać trzeba, że na mocy prawa z d. 25-go 

września 1876-go r. „O zastosowaniu kodeksu karne­
go wyd. z r. 1866-go do okręgu sądowego warszaw­
skiego” 9 wspomniane dwie ustawy karne wprowa­
dzone zostały „z temi wyjątkami, jakie wywołują 
miejscowe prawa cywilne Królestwa oraz istniejące 
w gubernjach. Królestwa oddzielne postanowienia, 
ustawy i przepisy, niepogodzone jeszcze z odpowie- 
dniemi postanowieniami, obowiązującemi w innych 
gubernjach Cesarstwa” 2). Jedną z takich oddzielnych 
ustaw Królestwa stanowią właśnie przepisy ustawy 
o sądach gminnych wiejskich z r. ]860-go, utrzymane 
w swej mocy prawem z d. 6-go sierpnia 1876-go r.; 
w tych zatem przepisach, wedle autentycznego ich 
brzmienia, a nie w kodeksie karnym lub ustawie o ka­
rach wymierzanych przez sędziów pokoju szukać na­
leży sankcji dla wzajemnych obowiązków panów i 
służących oraz kar za nadużycia popełniane przez 
służbę.

Oto najważniejsze artykuły ową sankcję stano­
wiące w dosłownem ich brzmieniu.

„Art. 549. Gdyby sługa, wziąwszy zadatek, jedynie dla 
bałaniuctwa nie stawił się do służby, pan może go przymu­
sić do tego przez policję miejscową.

Art. 541- Jeżeli sługa i na rozkaz policji nie stawił się 
a pan innego sługę zgodzić, albo robotnika nająć był 
przymuszony, obowiązany będzie sługa stratę z winy jego 
wynikłą panu wynagrodzić i zadatek zwrócić, a oprócz to­
go będzie skazany na areszt do trzech dni.

Art. 553. jeżeli sługa zrobi szkodę z umysłu lub nie­
dbalstwa, albo też przez to, że postąpił przeciw wyraźnemu 
rozkazowi pana, albo, że się podjął tego, czego nie umie 
winien będzie szkodę wynagrodzić.

Art. 553. Pan mocen jest szkodę potrącić z zasług. Je­
żeli zaś sługa uważa się przez to pokrzywdzonym, wolno 
mu się poskarżyć przed sądem.”

Sankcję prócz tego stanowią art: 575 i 576, wska­
zujące aż 22 powody, dla których pan mocCn jest 
odprawić sługę przed czasem, t. j. przed terminem 
umówionym ustnie lub piśmiennie przy zgodzie, albo je­
żeli umowy nie było, przed terminem,wskazanym przez 
zwyczaj miejscowy. Jakkolwiek zaś z drugiej strony, 
na mocy art. 578—582, sługa, może w pewnych wy­
padkach odprawić się przed czasem, to jednak i w tym 
razie, o ile nie ma przewidzianej w art. 578 winy" ze 
strony paua, obowiązany jest (art. 582) podziękować 
panu przynajmniej na dwa tygodnie przed odejściem 
albo zaraz innego służącego na swoje miejsce posta­
wić. Zaś samowolne porzucenie służby jest wyraźnie 
zabronione w art 584, który dosłownie brzmi tak:

„Art. 584. .Sługa, który przed czasem odejdzie od pana 
bez prawnej przyczyny, skazany będzie przez sąd gminny 
na chłostę do dziesięciu razów i będzie na żądanie pana do 
powrotu •zmuszony.”

Kara chłosty na zasadzie Najwyższego Ukazu z d. 11 
września 1864 r. i postanowienia komitetu urządzają­
cego w Królestwie Polskiem z d. 8-go maja 1868-go 
r.’) zamienia się, według zasad, wskazanych w art. 
89 i 90 kod. kar. główn. i popr. z r. I847-go, w da­
nym razie na areszt od jednego do trzech dni, wszak­
że przymus osobisty, o którym wspominają art. 540 i 
584—został zachowany.

Widzimy tedy, że mniemanie, jakoby prawa obo­
wiązujące zapewniały służbie bezkarność, jest najzu­
pełniej błędne. Zapewne, że pożądanem byłoby w wie­
lu razach dokładniejsze określenie stosunku służby do 
pracodawców; a czasem i surowsze kary za niewy- 
pełnianie należyte przez sługi przyjętych na siebie 
obowiązków lub za popełniane przez nie wykroczenia, 
wszakże przyznać trzeba, że ścisłe przestrzeganie 
przytoczonych wyżej przepisów wpłynąćby mogło na 
ukrócenie nadużyć i na umoralnienie tej klasy ludu, 
która obecnie powszechne budzi niezadowolenie. Za­
miast więc narzekać i biadać, trzeba raczej wiedzieć 
dobrze, jakie się ma prawa, i choćby z narażeniem 
chwilowego spokoju i z pewnym nakładem osobistych 
trudów domagać się właściwemi drogami, ażeby te 
prawa były szanowane,

8. Godlewski.

') „Zbiór praw Królestwa Polskiego”, tom IX, str. 261, 
!) „Dziennik praw", tom LVII, str. 217.
’) „Dziennik praw”, tom LXII, str. 271 i tom XLVIIli

Balzak w opałach.
W zaraniu swej młodości Ilonorjusz Balzak zajmował 

skromne stanowisko pomocnika rejenta. Ojciec wielkiego 
romansopisarza, człek trzeźwych poglądów na świat i jego 
sprawy, chciał, aby z czasem syn zajął posadą rejenta 
w Paryżu. Ale biurko notarjusza nie uśmiechało się mło­
demu literatowi. W r. 1819-ym uzyskał od rodziców po­
zwolenie na chwilowe zajęcie się pracą literacką.

Napisał tedy tragedję p. i. .Kromwel*, następnie zaś 
kilkanaście powieści, które nazywał błędami swej młodo­
ści, jako to: „Spadkobierczyni z Birague’, , Jan Ludwik', 
„KlotyIda Lusignan’, „Wikarjusz z Ardenów", „Ostatnia 
boginka , „Jan blady* i t. p. Nie podpisywał ich swo- 
jem nazwiskiem, lecz pseudonymami Lorda R’hoone lub 
Horacego de Saint-Albin.

Pierwsze prace wyrobiły w Balzaku techniką pisarską, 
ustaliły styl, wyrobiły niejakie stosunki literackie; ale pła­
tne były nieświetnie, tak, iż dochody zaledwie starczyły 
na skromne utrzymanie przyszłego autora „Komedji ludz­
kiej . Ojciec tedy, widząc, iż na tej drodze niezbyt świe­
tnie idzie synowi, polecił mu, aby przerwał chwilowe zaj­
mowanie sią niewdzięczną literaturą. Zapatrywania je­
dnak ojca nie znajdowały echa w umyśle młodego Ilono- 
rjusza.

W r. 1825-ym wypadek sprawił, iż Balsak zawarł zna­
jomość z jednym z wybitniejszych kupców paryskich, któ­
rego nazwiska nie przekazali potomności bjografowie Bal­
zaka. Kupiec ów poradził młodzieńcowi, aby pracował 
nadal piórem, aby nadto zajął sią jednocześnie wydawnic­
twami książkowemi, aby, jednem słowem, został nakładz- 
cą. Zającie, w którem inicjatywa i smak literacki znaczą 
tak wiele, podobało sią Balzakowi, który też, pożyczywszy 
od swego doradzcy pewnej sumy, zaczął wydawać klasy­
ków francuskich w tomach oddzielnych po cenie bardzo 
umiarkowanej, jak np. zbiór kompletny dzieł Moliera, La- 
fontaine’a i t. p. Są to bardzo piąkne wydania ilustrowa­
ne. Ale książki nie szły, a Balzak rachunki z pierwsze­
go swego przedsiębiorstwa zamknął—deficytem. Pomysł 
Balzaka— wydawanie dzieł klasycznych tanio— podjęli 
w lat kilkanaście potem księgarze paryscy i... porobiii ko­
losalne majątki.

W kilka miesięcy później przyszły autor „Komedji 
ludzkiej’ założył drukarnią; wszystko, co robił, musiało 
widocznie mieć związek z piórem. Na kupno znów po­
trzeba było pieniędzy. Ojciec Balzaka dostarczył mu 
z początku funduszów, gdy jednak dochody zakładu nie 
powiększały się, a długi rosły, stary zamknął kieskę i ani 
chciał słyszeć o nowych subsydjach. Minął rok i drugi, 
przy drukarni powstała gisernia, ale nie poprawiło to in­
teresów firmy.

Po kilku latach bezskutecznej walki z niepowodzeniem 
Balzak opuścił ręce. Suma długów, jakie zaciągnął na 
swe przedsiębiorstwa, doszła do poważnej cyfry—120,000 
franków.

I oto rozpoczęła się egzystencja nader smutna: połowę 
życia zmarnował Balzak na robieniu długów, drugą poło, 
wę poświęcił na ich spłacenie. Zwykła to historja nie­
praktycznych tego świata, że przez połową życia nawijają 
nici fatalne na kłębek, aby je w drugiej połowie życia roz- 
wikływać. Przedtem jednak, zanim wziął się do pracy 
ciężkiej, wyjechał do Bretanji, aby tam zaczerpnąć świe­
żego powietrza, którego mu brakowało w Paryżu. Tu na­
pisał plan „Les Chouans”, tu powziął pierwuą myśl .Ko­
medji ludzkiej'.

Po powrocie nad Sekwanę w r. 1827-ym rozpoczął 
działalność wyrobnika pióra w maleńkim pokoiku przy 
ulicy Tournon. A życie mu płynęło tak ciężko, iż nieje­
dnokrotnie, przechodząc po moście przez Sekwanę, wpa­
trywał się w fale rzeki, jakby namyślając się, czy nie war­
to raz skończyć z tym padołem lichwiarzy i długów. Ale 
energiczna natura pisarza zapanowywała rychło nad snę- 
kaniem, a wrodzona uczciwość mówiła mu, że życie jego 
nie do niego należy, że ma do spłacenia długi, z których 
wiele uważać należało za honorowe.

W listach do siostry Balzak niejednokrotnie daje wyraz 
swemu zwątpieniu. „Radbym—pisze kiedyś—aby któryś 
z moich wierzycieli wsadził mnie na czas dłuższy do św. 
Pelagji (więzienie za długi). Tam nie miałbym przynaj*3 
mniej troski o życie powszednie. A tu? połowę dnia 
spędzam na pisaniu, połową na wręczaniu zarobków wie­
rzycielom, parłamentowaniu z komornikami i odnawianiu 
weksli. *

Z tej to epoki właśnie pochodzi oryginalny tryb życia 
Balzaka. Aby zaoszczędzić sobie pokus wydatkowania 
wieczorami na mieście, obiadował o godz. 5-ej po połu­
dniu, kładł się spać o 6-ej, wstawał o północy i przez 14 
godzin z rzędu nie odrywał pióra od papieru. Praca nad­
mierna w ciągu 25-iu lat zużyła człowieka, umarł też Bal­
zak zbyt wcześnie dla siebie i dla literatury.

Od chwili, gdy wykończył „Les Chouans’, zaczyna się 
znośniejsza epoka w życiu Ilonorjusza. Świat cały pozo­
stawał wówczas pod wpływem wielkiego Walter-Scotta. 
Młody pisarz francuski uwielbiał romansopisarza angiel­
skiego i w swoich „Szuanach’ trzymał się metody pisania 
twórcy „Dziewicy jeziora*. Po skończeniu „Les Chouans* 
zabrał się Balzak do „Fizjologji małżeństwa’ i do „Pier­
wszych scen życia prywatnego*.

Największa produkcyjność pisarska Balzaka przypada
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na okres lat 1829 —1830. Oprócz romansów, pisywał 
też mnóstwo artykułów ulotnych do Revue de Paris, La 
Mode, La Silhouette. Zwracano mu często uwagę, że się 
zabija pracą.

— To nic — odpowiadał — czas mój nie należy do 
mnie.

Niekiedy opanowywała go jednak tęsknota za lasem, 
łąką, morzem. Wówczas uciekał na wybrzeża Normandji 
lub do Turyngji. Z jednej z takich wycieczek pisał do 
przyjaciela swego, Wiktora Ratiera: ,Co to jest szczęście, 
cnota, życie? To 6C0 fr. renty na brzegu Loary.’

Ale nie było mu danem, aby zażywał spokoju na brze­
gu Loary. Powracał do Paryża, zapisywał całe ryzy pa­
pieru, drukował masę i —spłacał długi, które zmniejszały 
się tak wolno, jak szybko rosły.

Nic też dziwnego, iż około r. 1845 go pisał do pani 
Hańskiej, przyszłej swej żony:

.Życie moje, to egzystencja zaiaca. gonionego przez 
Charty... ’

Biedny Balzak.* (xl

Wiadomości bieżące.
= Praw, wiestn. zamieszcza następujący komuni­

kat urzędowy: W szeregu przedsięwzięć, skierowa­
nych do uregulowania spraw ubezpieczeniowych, 
w ostatnich czasach poruszona została kwestja nale­
żytego unormowania prowadzonych przez towarzy­
stwa asekuracyjne operacyj w zakresie ubezpieczenia 
na życie z udziałem w zyskach. Punktem wyjściif. 
do poruszenia wzmiankowanej kwestji był ten 
wzgląd mianowicie, że ubezpieczenie życiowe, będąc 
jednym z najistotniejszych sposobów zabezpieczenia 
dobrobytu jednostek, a nadto oparte na nader skom­
plikowanych wyliczeniach matematycznych, wymaga 
do stopniowego swego rozwoju szczególnej troskli­
wości i ostrożności. Tymczasem w sprawie tej, 
skoncentrowanej prawie wyłącznie w rękach towa­
rzystw prywatnych, zdarzają się pewne zboczenia od 
pożądanego kierunku, zboczenia, mogące w przyszło­
ści odbić się bardzo niekorzystnie na danym rodzaju 
asekuracji. Do liczby takich zboczeń należy wpro­
wadzenie przez towarzystwa asekuracyjne w prakty­
kę różnorodnych sposobów zwracania uczestnikom, 
w charakterze zysków, nadwyżki pobranego premjum. 
Sposoby te, oparte na zasadzie konkurencyjnej i obli­
czone na chwilowe powodzenie, wprowadzają w wię­
kszości wypadków uczestników w błąd co do istotne­
go znaczenia asekuracji kapitałów pośmiertnych i 
dochodów. Pod tym względem może mieć szczegól­
niej szkodliwy wpływ na zaufanie uczestników systo- 
mat podziału zysków pomiędzy uczestnikami, zali­
czonymi do jednej i tej samej grupy i pozostającymi 
przy życiu po upływie pewnego czasu. Nie mający 
nic wspólnego z ubezpieczeniem na życie i ze wzglę­
du na nader powikłane wyliczenia nie poddający się 
faktycznej kontroli, systemat ten jest najbardziej po­
ciągającym dla uczestników, ponieważ wznieca 
w nich rzadko sprawdzającą się nadzieję, że w razie 
dożycia do pewnego terminu można się zbogacić na 
koszt przedwcześnie zmarłych uczestników tej samej 
grupy. Rozczarowania, mogące dotknąć osoby, za­
chęcone zapewnieniami szczególnej zyskowności te­
go rodzaju asekuracji, będą miały niewątpliwie ten 
skutek, iż wywołają opóźnienie w rozwoju ubezpie­
czeń na życie, skutek tem dotkliwszy, im większa 
liczba weźmie udział w asekuracji z nadzieją otrzy­
mania znacznych sum w formie nagromadzonych zy­
sków. Aby uniknąć tak niepożądanego hamulca 
w rozwoju asekuracji, na zasadzie uchwały komitetu 
ministrów, zatwierdzonej Najwyżej w d. 6-ym b. m., 
postanowiono zabronić bezwarunkowo wszystkim o- 
perującym w Rosji towarzystwom asekuracyjnym, 
zarówno krajowym, jak i zagranicznym, zawierania 
dalszych umów asekuracyjnych z udziałem w zy­
skach, gromadzonych przez pewien ścisłe określony 
czas na koszt pewnej grupy uczestników (tak zwane 
operacje tontynowe i półtontynowe), a natomiast ze­
zwolić na asekuracje z udziałem w ogólnych zyskach 
towarzystwa, nie inaczej jednak, jak pod warunkiem 
corocznego wydawania wzmiankowanych zysków u- 
czestmkom po upływie już trzech lat wnoszenia 
składki asekuracyjnej. Rozporządzenie to nie do­
tyczy jednak zawartych dotychczas umów na zasa­
dzie nagromadzenia zysków, które obowiązują do- 
upływu oznaczonych na polisach terminów.

-= Petersb. wied. donoszą, iż ministerjum rolnictwa 
i dóbr państwa opracowało projekt ustawy normal­
nej dla wszelkich wystaw rolniczo przemysłowych.

«-•> Dzienniki petersburskie donoszą, iż niebawem 
wyjdzie pierwszy numer „Wiadomości ministerjum 
rolnictwa i dóbr państwa”, czasopisma, będącego orga­
nem nowego ministerjum.

— Warsz. Dniewn. donosi, że do przesyłania te­
legramów, wyłącznie w języku russkim, do stacji te­
legraficznej w Mławie, otwarte zostały do powszech­

nego użytku dwie nowe stacje telefoniczne w obrębie 
powiatu przasnyskiego, w miasteczkach Janowie i 
Chorzelach.

_■= Warszawski gubernjalny urząd podatkowy za­
wiadamia w Warsz. gub. wiedom., że podatki od 
przedsiębiorstw gildyjnych i niegildyjnych na r. b. 
wyniosą w powiatach: warszawskim 9,300 rs., ra- 
dzymińskim 750 rs., grójeckim 2,250 rs., nowomiń- 
skim 1,440 rs., skierniewickim 900 rs., błońskim 
3,350 rs., łowickim 1,810 rs., sochaczewskim 1,150 
rs., kutnowskim 3,300 rs., gostyńskim 1,250 rs., wło­
cławskim 7,650 rs., nieszawskim 400 rs.

= Podług raportów weterynaryjnych, nosacizna 
wśród koni szerzy się we wsi Syplu, w pow. łowi­
ckim, a zaraźliwe zapalenie płuc wśród bydła roga­
tego w Cybulicach pod Warszawą.

= Z rozporządzenia władzy sanitarnej rządu gu- 
bernjalnego warszawskiego, odbywają się obecnie 
we wszystkich miejscowościach pod Warszawą skru­
pulatne rewizje studzien; te studnie, w których woda 
okaże się niezdatną do picia, będą zamknięte.

= P. oberpolicmąjster, jak donosi Oaz. polic., 
ustanowił w Warszawie 84 stacyj dorożkarskich, 
z oznaczeniem dla każdej maximum, dorożek. Głó­
wniejsze stacje, na których może stać większa 
liczba dorożek, są następujące: plac Teatralny 
w trzy rzędy 30 dorożek, na placu Saskim 10, 
na rynku Nowego Miasta 12, na placu Krasiń­
skich 20, na rogu Nalewek i Gęsiej 10, na placu przed 
więzieniem wojennem 10, przy rogatce powązkow­
skiej w 2 rzędy 12, na placu Witkowskiego 12, przy 
rogatce jerozolimskiej 12, przy rogatce wolskiej 10, 
w alejach Jerozolimskich przy rogu Marszałkowskiej 
10, na Foksalu przy Nowym Świecie 10, na placu 
Wareckim 20, na placu Zielonym w 2 rzędy 20, na 
Świętokrzyskiej obok domu nr. 38—10, w alejach 
Jerozolimskich obok domu nr. 84—10, na rogu Tar­
gowej i Brukowej 10; naędworcach kolejowych liczba 
nieograniczona. Na innych stacjach oznaczono liczbę 
dorożek od 2 do 8-iu. Wozy robocze mogą stawać 
jedynie w następujących punktach: na placu Krasiń­
skich 8, na Tłómackiem 6, na rogu Nowiniarskięj i 
Franciszkańskiej 4, na Muranowie 8, na Grzybowie 
40, na rogu Solca i Jerozolimskiej 8, wprost domów 
nnry 53 i 55 w alejach Jerozolimskich 20, na placu 
Targowym 16 wozów. Wreszcie stacje omnibusowe 
są wskazane: na placu Krasińskich 20, na placu Ban­
kowym 20, na placu Targowym 40 i przy rogatce 
ząbkowskięj, oraz na rogu wileńskiej i targowej bez 
oznaczenia liczby.

= Według zamieszczonego w Warsz. Dnieun. spra 
wozdania z przebiegu w mieście naszem epidemji cho­
lery, w d. 17-ym kwietnia do szpitala Dzieciątka Je­
zus nie przybył żaden nowy chory i na kuracji znaj­
dowało się tam tylko 5 osób.

= Na ul. Wroniej, na przestrzeni od Chłodnej do 
Leszna, ułożony będzie nowy chodnik betonowy.

<=> W przyszły poniedziałek, d. 23-go b. m., w sali 
sesjonalnej magistratu odbędzie się zebranie człon­
ków komitetu opieki nad plantacjami miejskiemi.

— W piątek, o godz. 5| po południu, odbędzie się 
nadzwyczajne posiedzenie tanich kuchen (w gmachu 
Towarzystwa dobroczynności), zwołane przez preze­
sa Towarzystwa dobroczynności, celem obmyślenia 
obiadów w tychże kuchniach dla ludności uboższej.

= Z powodu wyjazdu do Petersburga p. Makaren- 
ki, zarządzającego warszawskim kantorem Banku 
państwa, obowiązki jego spełnia zastępczo p. Obraz* 
cew, dyrektor wydziału wkładów.

W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
gubernator siedlecki r. t. Subbotkin i szambelan ba­
ron Korff z Berlina. __________

=» Zteatrui muzyki,
* Afisz dzisiejszy teatru Wielkiego zapowiada „Ry­

cerskość wieśniaczą" i „Pajaców”.
W „Pajacach” dadzą się słyszeć pierwszy raz pan­

na Adelińa Stehle i p. Achilles Steble.
Jutro odśpiewana będzie w teatrze Wielkim 

„Afrykanka” z udziałem panny Dróg i Durota.
* W Rozmaitościach dzisiaj komedje „Bzy kwi­

tną” i „Najlepszy z mężów”.
Jutro sztuka Ohneta „Właściciel kuźnic”.
* W teatrze Letnim dzisiaj i jutro wodewil „Bie­

dna dziewczyna”.
* Jednoaktowy dramat Manuela „Robotnicy”, któ­

rego wznowienie w teatrze Rozmaitości zapowiedzia­
no na niedzielę, otrzymał nową obsadę.

Tworzą ją panie Grabowiecka i Rakiewiczowa, 
pp. Mikulski i Roland.

* W szeregu nowych sztuk, jakie wkrótce mąją u- 
kazać się na deskach teatru Rozmaitości, figuruje 
trzyaktowa komedja Zygmunta Przybylskiego p. t. 
„Letnicy”.

* Z powodu wielkiego tygodnia (st. st.) teatry wat* 

! szawskie zamknięte będą w przyszłym tygodniu 
przez czwartek, piątek i sobotę.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed­
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 250, Roz­
maitości 249, Letnim 901; na koncercie Towarzystwa 
muzycznego w salach redutowych 1015; na wysta­
wach: etnograficznej 11 i muzeum rzemieślniczego 91.

= Kolonje letnie.
Wczoraj odbywała się rewizja lekarska chłopców; 

zbadano 120 dzieci, kartami pocztowemi wezwanych.
Dziś znowu oceniany będzie stan zdrowia dziew­

czynek
Jutro (piątek) wyjątkowo rewizji lekarskiej nie bę­

dzie z powodu zajęcia lokalu lecznicy.
Dalszy ciąg czynności rewizyjnej zatem w sobotę.
— Zapomogi.
Wydział zapomóg—to jeden z ważniejszych w To­

warzystwie wzajemnej pomocy pracowników handlo­
wych i przemysłowych m. Warszawy, jego celem bo­
wiem jest pomoc materjalna ubogim członkom, 
a zwłaszcza wdowom i sierotom, pozostałym po człon­
kach.

Ze sprawozdania, złożonego przez p. W. Krotkiew- 
I skiego zarządowi za r. 1893-ci, widzimy, iż z wyzna- 
i czonej sumy rs. 2,400 na cele humanitarne w r. 1893-ci 

przez ogólne zebranie roczne wydatkowano rs. 1,817 
kop. 28, a mianowicie:

a) na zapomogi perjodyczne dla 6-iu osób po rs. 
90—rs. 540;

b) na zapomogi jednorazowe dla 15-tu osób rs. 331 
kop. 84;

c) na koszty pogrzebu 5-iu zmarłych rs. 10(1
d) pp. doktorom za pomoc lekarską rs. 178:
e) pięciu aptekom za lekarstwa i Instytutowi wód 

mineralnych rs. 387 kop. 44;
I) felczerom za pomoc rs. 15 kop. 70;
g) za różne środki lecznicze rs. 52 kop. 65:
h) szpitalom za leczenie chorych członków rs. 211 

kop. 65.
Razem rozchód wynosi, jak wyżej, rs. 1,817 

kop. 28.
Dalej ze sprawozdania widzimy, że Towarzystwu 

zaofiarowało swoją pomoc 22-ch doktorów, zamie 
szkałych w różnych punktach miasta, ze znacznem 
ustępstwem od zwykłego honorarjum, zaś dla ubo­
gich członków—bezpłatnie.

Na tych samych warunkach zaofiarowali swoją 
pomoc: jeden dentysta, jedna akuszerka i pięciu fel­
czerów.

Jedenaście aptek zaofiarowało ustępstwo od ceny 
lekarstw od 10—33%.

Pani Sigalina ustępuje od ceny kefiru lecznicze­
go 50%.

Instytut wód mineralnych w ogrodzie Saskim od 
wód naturalnych ustępuje 20%, od wód sztucznych 
33%, w syfonach i butelkach do domów 25%.

Magazyny środków opatrunkowych i chirurgicznych 
pp.: F. Wierzbickiego (Trębacka 15 i Nowy świat 
33) 25%; A. Straussa (Ńowy-Świat 57) 25%; Urba­
nowicza (Krak.-Przedm. 17) 15%; Jodłowskiego 
(Marszałkowska 137 i Bielańska 5) 15%.

Nadto Bank handlowy warszawski z powodu jubi­
leuszu dwudziestopięcioletniego, obchodzonego w ro­
ku ubiegłym, nadesłał wydziałowi na cele powyższe 
rubli tysiąc.

W myśl regulaminu wydziału zapomóg, członko­
wie, pragnący korzystać z porady lekarskiej, lekar­
stwa, szpitala itd. na warunkach ulgowych Towarzy­
stwa, obowiązani są bezwarunkowo zawiadamiać 
o tera wydział, w przeciwnym razie sami pokrywają 
koszty kuracji. ___________

— Kolonizacja argentyńska.
Kolonja S. Chorche w prowincji Entre Bios w Ar­

gentynie, założona dopiero w r. z. przez kilku emi­
grantów żydowskich z Rosji, jest kolonją prywatną, 
powstała bez pomocy bar. Hirsza.

W czerwcu 1893-go r. zakupili oni u jednego wła­
ściciela 2,000 bekt. dobrego gruntu z warunkiem 
spłacenia wartości w przeciągu 6-iu lat.

Cena hektaru wynosiła 28 rs. (50 pez.f
Pierwsza rata zacznie się dopiero d. I-go marca 

1895 go r. W tym też dniu mają także koloniści 
uiścić się za inwentarz i narzędzia robocze, wydane 
im zaraz po przybyciu.

Do każdych 100 hekt. ma właściciel dodać dom i 
ogród.

Koloniści nie podlegają żadnej kontroli lub admini- 
nistracji. Produkty mogą sprzedawać według własnej 
woli.

Obecnie znajduje się już tam kilkanaście rodzin ży­
dowskich z Rosji.

Wszyscy są to ludzie młodzi i zdrowi, którzy się 
wzajemnie dobrze znali jeszcze w domu.

Zapóźuo już było w r. z. zasiać pszenicę, zdążyli
I tylko zasiać kukurydzę (około 50 hektarów).
i Pracowali dotąd wszyscy razem i mieszkali w je-
I dnej większej szopie.
I Kolejno odbywają nocne dyżury dla uchronienia



KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 19 kwietnia 1894ft Nr. 107

pól od dzikich zwierząt; ziemia jest jedna z najle­
pszych. . ......

Większa część kolonji graniczy z posiadłościami 
bar. Hirsza, guzie mają się osiedlić nowe grupy, ma­
jące przybyć z Rosji.

Kolonja.jest oddalona o 25 kilometrów od stacji 
kolei Domingues przy kol. Clara.

W kolonjach Hirsza kończy się obecnie młócka; 
urodzaj był więcej niż średni.

Szarańcza w r. z. była bardzo nieznaczna i zasie- | 
wom żadnej nie wyrządziła szkody.

■= Rewizja kolei. ...i
Dzisiaj, o godz. 8 ej zrana, ze stacji Warszawa 

nadwiślańska wyjechał ekstrapociągiem do Lublina I 
dyrektor kolei, inżenier Daragan, wraz z naczelni- | 
kiom wydziału technicznego, inżenierem Raszewskim, 
i naczelnikiem ruchu, p. Wierchowskim, oraz inźenie- 
jem oddziałowym.

Komisja ma dopełnić rewizji linji i stanu robót! 
dzisiaj do Lublina, jutro do Kowla, następnie zaś od­
działu mławskiego.

Zarządy kolei tutejszych zawiadomiono, że wkrót­
ce ma przybyć na rewizję wszystkich kolei tu­
tejszych główny inspektor rządowy.

ki, uciekł za linję graniczną, gdzie strażnikowi gonić 
go już nie było wolno.

Kiedy strażnik zajął się zbieraniem porzuconej 
kontrabandy, reszta przemytników, chcąc widocznie 
odebrać mu ją, rzuciła się ku niemu i zaczęła strze­
lać; Żełwakow odpowiedział im strzałami, co zmusiło 
ich do odwrotu ku granicy, gdzie znowu się ukryli, 
nie zaprzestając jednak ognia.

Na odgłos strzałów nadjechał objeszczyk Roma­
nise, do którego przemytnicy również strzelać za­
częli, na co Romaniec odpowiedział strzałami, które 
zniewoliły ich do cofnięcia się dalej za granicę, strze­
lali jednak wciąż, dopóki na miejsce starcia nie przy­
był wachmistrz z większą liczbą strażników.

Po pewnym czasie, kiedy Żełwakow, obchodząc po­
wierzony swojemu dozorowi dystans graniczny,, nie 
co się oddalił, przybiegło znów kilku ludzi z zagrani­
cy, szukając porzuconej kontrabandy, lecz nic już nie 
znaleźli.

Czy z kontrabandzistów był który raniony, nie­
wiadomo, Żełwakow zaś jest lekko draśnięty w pa­
sie i ma przestrzelony w kilku miejscach kożuch 
i płaszcz.

W celu wykrycia winnych użycia broni przeciwko 
straży granicznej zarządzono śledztwo.

= Losy arystonu.
Przeniósłszy się ze swojem muzeum z Warszawy 

do Łodzi, p. Winter wyekspediowanie ruchomości, 
a między innemi i dużych rozmiarów arystonu, po­
wierzył miejscowemu swemu robotnikowi Sergiuszo­
wi Miacbkowowi, który zajął się był opakowaniem 
rzeczy.

Gdy właściciel muzeum sam opuścił już Warszawę, 
M., zamiast zapakować aryston, napełnił jedną ze 
skrzyń kamieniami i między innemi przedmiotami 
wysłał ją jako „aryston" na dworzec kolei wiedeń­
skiej.

Malwersacja ta wkrótce ujawniona została przy 
dość charakterystycznych okolicznościach.

Oto M , przywłaszczywszy sobie pozostawiony przez 
Wintera w War;-za wie aryston, wartości 300 rs., 
schował był go pod urządzeniem scenieznem dawniej­
szego teatrzyku „Alhambra", w domu przy ulicy Mio­
dowej nr. 15 ty, gdzie mieściło się wspomniane mu­
zeum Wintera, zkąd następnie arystou miał być za 
brany.

Wróciwszy, po wysłaniu innych rzeczy, po aryston, 
M. pod gruzami „Alhambra” również znalazł.., ka­
mienie, a niepomiernie tym faktem zdziwiony, udał 
się z zażaleniem do miejscowego stróża, Władysława 
Sokołowskiego.

Od nitki do kłębka... zbadano, iż stróż Sokołowski, 
przeświadczony, że aryston pochodzi z kradzieży 
w muzeum, uważał za stosowne wydobyć go z pod 
gruzów „Albambry" i zawieźć do swego brata na 
ulicę Jasną.

Władza śledzcza, zająwszy się kradzieżą, wkrótce 
rzecz całą wyświetliła i sporządzony protokuł odesła­
ła sędziemu pokoju 15-go rewiru m. Warszawy.

Wyrokiem w dniu wczorajszym zapadłym, sędzia 
pokoju skazał M. na 3J, Sokołowskiego zaś na 2J 
miesiąca więzienia.

«= Napad i ucieczka.
Warsz. Diiewn. pisze, że przebywający w Płońsku 

1 pozostający tam pod dozorem policji Aleksander 
Bronisławski, Roman Cbyżyński, Wincenty Gołaszew­
ski, Daniel Baranowski, Antoni Głowacki, Marjan 
Konarzewski i Jan Szczęśniak wpadli d. 25-go mar­
ca do szynku Majera Sitki i pobiwszy szynkarza i je­
go żonę, zagrabili pieniądze, zabrali dość znaczną 
ilość trunków i zbiegli.

Strażnicy ziemscy udali się do mieszkania Szczę­
śniaka, gdzie złodzieje, uzbrojeni nożami, ukryli się.

Aby ich zaaresztować, potrzeba było wezwać pomo­
cy wojskowej, lecz w mieszkaniu Szczęśniaka za­
trzymano tylko Cbyżyńskiego, Gołaszewskiego, Ko­
narzewskiego i Szczęśniaka, reszta zaś wcześniej 
zbiedz zdołała.

W dalszym ciągu zaś Warsz. Dniewn. pisze, iż 
z aresztu policyjnego w Płońsku uciekli aresztanci: 
Marjan Konarski i Roman Cbyżyński.

Skorzystali oni z momentu, kiedy stróż otworzył 
drzwi, aby podać jednemu z aresztantów opatrunek 
karbolowy, rzucili się ku drzwiom, przewrócili stróża 
i uciekli.

Pomimo poszukiwań, zbiegów nie odnaleziono.
— Kontrabaudziści.
Z pod Sosnowic donoszą Warsz. Dniewn. o zu­

chwałym napadzie przemytników na strażnika grani­
cznego.

W nocy z d. 12 na 13 b. m. kilku przemytników, 
chcąc widocznie przejść z Prus z kontrabandą, wy­
słali' jednego z pomiędzy siebie z ładunkiem", sami 
zaś ukryli się za linją deraarkacyjną po pruskiej 
stronie.

Strażnik Żełwakow, zauważywszy przemytnika, pu­
ścił się w pogoń za nim, lecz pościg się nie udał, 
gdyż przemytnik, porzuciwszy dwa niesiono pakun­

= Kradzieże.
Nocy wczorajszej z wozów: Michała Dębowssiego i Karo­

la Lijatysa, mieszkańców gru. Jabłonna, jadacycli na targ 
7. produktami, skradziono 6 fasek masła, klatki z kurczętami 
i kożuch, razem na sntnę przeszło 120 rs.: obaj okradzeni spali 
i obudzili się wówczas dopiero, gdy złodzieje byli już z łti- 

' pom daleko. — W kościele św. Krzyża podczas nabożeństwa 
l p. Anieli .Sikorskiej skradziono portmonetkę, zawierającą 3Z 
i rs. i rewers na 200 rs. — W wagonie tramwajowym między 
j dworcem kolei wiedeńskiej a ul. Bielańską. Izraelowi Szten- 

wertowi wyciągnięto z kieszeni woreczek, w którym się znaj, 
dowr.ly 4 sznury pereł i bransoletka ozdobiona szafirami, ra­
żeni wartości około 4UO rs.

=- Spr.-eniowicrzonio.
1'rzcd kilkoma tygodniami Bronisława Zawiejska i Karoli­

na Sur iyk'’wsh:i upoważniły krewnego swojego, Michała 
• Jiipta,, do windykacji należnego im sphdku w sumie 6,500 rs. 

po ś. [>. Janie Zawieyskim.
Ponieważ Junt, otrzymawszy nader r zlecłą plenipoten­

cję notatjąlną, nie dawał u sobie żadnej wiadomości, przeto 
zaniepokojone sukcesorki przyjechały wczoraj do Warsza­
wy, w celu zasięgnięcia bliższych szczegółów.

Okazało się, ze obie kobiety zostały przez Junta oszukane.
Sprzedał on sumę hypoteczną osobie trzeciej, sum zaś 

uciekł.
Oszust działał z planem, gdyż posiadał zawczasu wyrobio­

ny psisport zagraniczny i legalnie kraj opuścił.
Nabywca wierzytelności 8,500 rs. jest zupełnie w porząd­

ku. gdyż nieoględne kobiety upoważniły między innemi Jun­
ta do sprzedaży swych praw.

= Przy pracy.
W fabryce gwoździ Wolanowskiego pod 81-ym przy ul. 

Gęsio), Andrzejowi Sieprowskiemu, przy zakręcaniu obluzo­
wanej śruby, koło maszyny zgniotło trzy palce u lewej ręki.

Tomasz Wysisrek, robotnik ciesielski, przenosząc belkę na 
prawym brzegu Wisły, upadł i ziarna! lewąjnog^

>= Z braku dozoru.
Pod?w35-ym przy ul. Wielkiej pozostawiono bez dozorn 

bawiącą się w oknie 3-letnią dziewczynkę, Marjanuę Pa­
włowską.

Dziecko opuściło na siebie żaluzję, która z impetem ude­
rzyła jó w główki.-, powodując naruszenie czaszki.

Rana jest ciężka i życiu dziewczynki grozi niebopieczeń- 
stwo.

Rodziców za niedozór pociągnięto do odpowiedzialności są­
dowej.

= Drobne ognie.
W piwnicy domu pod .V? 47-ym przy ul. Jerozolimskiej za­

palił się spirytus w kilkunastu butelkach.
Na pot.daszu domu pod .W 16-ym spaliły się różne rzeczy.
W tuj samej posesji zapaliła się słoma złożona na podwó­

rzu.
W mieszkaniu Sztrejta pod 89-ym przy ul. Nalewki od 

rozlanej nafty zapaliła się podłoga i sprzęty.
Pi d 5i« 94-ym przy ul. Marszałkowskiej od benzyny wynikł 

pożar, który zniszczył towar czapniczy.
W powyższych wypadkach domownicy ogień stłumili, 

j = Zamachy samobójcze.
Wczorajszego wieczora do Marjanny Ostrowskiej, utrzy­

mującej sklepik spożywczy na Powązkach, zgłosiła się Lu­
dwika Ćzyborska, mieszkanka pow. garwolińskiego, prosząc 

i o przenocowanie.
Około godz. 1 ej w nocy Ostrowska została zbudzona głu- 

j chemi jękami Ctyborskioj.
Okazało się, iż Cz. spożyła w zamiarze samobójczym sporą 

i ilość fosforu.
Pomimo energicznej pomocy lekarskiej, stan zdrowia otru­

tej jest groźny.
Desperatka przyczyny rozpaczliwego zamachu wyjawić nie 

; chciała.
Nocy wczorąjszej na podwórzu posesji Brauna, przy drodze 

Górczewskiej, znaleziono bez zmysłów 18-letniego Karola Ja­
sińskiego, siostrzeńca właściciela domu.

Jasiński truł się kwasem octowym.
Stan zdrowia chłopca jest niebezpieczny.
1'rzyczj ną desperackiego postępku była obawa kary z po­

wodu roztrwonienia kilicndzie ięcin rubli, powierzonych mu 
przez osobę trzecią dla wręczenia Braunowi.

5S teatru.
W listach zagranicznych, w zeszłym roku w Kurie­

rze zamieszczanych, wspominałem o „Biednej dziew­
czynie”, która wtedy w teatrze „An der Wien” cie­
szyła się wielkiem powodzeniem. Jest to wyrób czy­
sto wiedeński, mający bardzo wiele cech lokalnych, , 

a podobny trochę do „Revues* paryskich, albo jeżeli 
kto woli, to mu się tu i Szober z ^Podróżą po War­
szawie”, „Piekłem" i „Ulicą Marszałkowską” przy­
pomina.

Trudno wskazać rodzaj jakiś, gatunek podobnych 
utworów, bo one nic albo uiewie'e wspólnego mają 
z literaturą dramatyczną. Utarło się u nas wyrażenie 
„bomba** na oznaczenie "podobnych produkcyj, w któ­
rych głównie chodzi o zebranie jaknajwiększej ilości 
nadzwyczajnych efektów. Wesoła śpiewka, kuplet 
zręczny stanowią całą okrasę szeregu obrazów, po­
wiązanych z sobą luźnie, połączonych tylko grubeml 
szwami jakiejś intrygi, która zresztą zwykle na dru­
gi .plan schodzi. Treść podobnej kompozycji opowie­
dzieć ciężko, bo właściwie ani treści, ani kompozycji 
tu niema. Trzeba, żeby wielu ruszało się żwawo na "sce­
nie, żeby tańczyli, śpi .wali, przebierali się i zajmowali 
uwagę w^dza tak, jak gra kolorów w kalejdoskopie. 
Każdy obraz musi mieć swój efekt, a jeśli kilka z nich 
szczęśliwie uda się autorowi wymyśleć, to już i po­
wodzenie „bomby” zapewnione.

„Biedna dziewczyna” nie odstępuje od przyjętego 
w tego rodzaju utworów szematu. Posiada tylko, jak 
powiedziałem, zawicle charakteru lokalnego wiedeń­
skiego, a kto z tamtejszem życiem bliżej obeznany 
nie jest, temu nie wszystkie figury, na wiedeńskim 
bruku pozbierane, ząjmującemi się wydadzą.

W pierwśzym obrazie poznąjemy si z" rodziną 
przemysłowca, do której w odwiedziny przyjechała 
młoda kuzynka, piękna i bogata. Jest to właśnie bo­
haterka sztuki, która korzystając z podanej w gaze­
tach wiadomości o bankructwie bankiera, trzymają­
cego w depozycie jej majątek, postanawia udawać 
ubogą, bo w rzeczywistości nią nie jest, gdyż depozyt 
z niepewnych rąk dawno już wycofała. Wjednąj 
chwili zmienia się sytuacja Marji; wuj, dotąd gościn­
ny, prawie ją z domu wyprasza, konkurenci do jej 
ręki cofają się > „biedna dziewczyna” idzie, opuszczo­
na przez wszystkich, szukać w stolicy nad modrym 
Dunajem sposobu do życia.

Dalsze jej przygody znam już z tysiąca melodra 
matów i powieści. Spotka na swojęj drodze uwodzi­
cieli i natrętnych Don Żuanów, i zaraz znajdzie się 
obiońea w osobie szlachetnego młodzieńca, który na 
zakończenie sztuki za beziut resowność i uczciwą mi­
łość zostanie nagr dzony nietylko wzajemnością swej 
bogdanki, ale i bogątem wianem, na które nie liczył. 
To jest główna treść „Biednej dziewczyny”, o ile na­
turalnie o jakbyś treści mowa tu być może.

Ale schodzi ta intryga na drugi plan, bo na pier­
wszym już od drugiego obrazu zajmują miejsce na­
czelne Muki Czworobok ze swoją narzeczoną Małgo­
rzatą, praczką.

Mukiego grał w Wiedniu Girardi 1 pewno dla tego 
komika cala sztuka napisana została. 1 rzechodził 
Muki różne koleje, jak Figaro, był tu i tam, a zajmo­
wał się wszystf.iem. Z ba! tnika został aitystą do 
mycia • kien i wystaw sklepowych; w trzecim obrazie 
zmienia się w subjekta w sklepie galanteryjnym, po­
tem prowadzi tańce, a wreszcie daje male przedsta­
wienie dramatyczno - wokalne, naśladując znanych 
aktorów i śpiewaków w trawestacjach z wybitniej­
szych dzieł teatralnych. Praczka jest nierozłączną 
jego towarzyszką w tych wszystkich popisach, z któ­
rych p. Misiewicz z p. Babińską wywiązali się bardzo 
sumiennie i zajmująco.

F. Morozowicz z werwą i humorem przedstawia- 
prezesa klubu starych kawalerów, a i klub cały bar­
dzo zgodnie odśpiewa! i wygwizdał zręczną i meloi 
dyjną polkę, która wraz z serenadą do Malgorzatk- 
pewno katarynkową popularność w Warszawie nie 
zadługo zdobędzie.

W pierwszym obrazie jest serenada, w drugim za­
jeżdża prawdziwa kareta, zaprzężona w dwa piekne 
cugowoe, a cały ekwipnż wraz z zaprzęgiem oświetla 
się nagle światłem elektrycznym;—trzeci obraz ma 
liczn i ligurację kobiecą i manekina w sklepie galan­
teryjnym; w czwartym staremu kawalerowi wle­
wają porcję kawy do kapelusza; w piąty m p, Śli­
wiński śpiewa kupi ty i kilkanaście par majówko- 
wiczów tańcuje kadryla: jest też owa polka z gwiz­
daniem i defilada starych kawalerów. W szóstym 
wreszcie p. Misiewicz i p. Babińską trawestują Ibse­
na, jakąś komedię, czy dramat francuski i śpiewąją 
Zręczną"szarżę nonsensów operowych.

Jest tedy wszelkiego towaru podostatkiem w sztu­
ce nowo wystawionej, rozmaitość, jak w norymber­
skim sklepie...

A więc... mein Liebchen, was u illgf du noch mehrt 
Gra w' „Biednej dziewczynie" prawie cały komplet 

artystów teatru Małego, a że Wymustrowany jest do­
skonale i umie role, jak jiacterz, to za to słuszne po­
chwały należą się wszys'kim. p, Śliwiński jako re- 
żyserTównie umiejętnie, jak zręcznie wykonał swoje 
zadanie i muszę mu oddać sprawiedliwość, że praw­
dopodobnie małemi środkami wystawił „Biedną 
dziewczynę” tak, że na porównaniu z Wiedniem nic 
nie traci.

Kazimierz Zalewski.
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t W sobotę, dnia 21 kwietnia, Jako w rocznicę śmierci

ś. p. Rozalji Gostkowski ej.
odbędzie się za spokój jej duszy nabożeństwo w kościele 
św. Aleksandra, o godzinie 10-ej zrana, na które dzieci 
i wnuki zapraszają krewnych i pobożnych. 1886

NOTATNIK TERMINOWY.
— Do d. 21-go kwietnia, podz. 3-ej po południu, kasa Ban­

ku handlowego w Warszawie przyjmować będzie akcje od ak- 
cjonarjuszów, pracnąoych uęzes niczyć w 23 em zgromadze­
niu ogoluom tegoż Jhi'iku. tii.ijącer.i się odbyć d. 28-go b. m.

— Do d. 21 go kwietnia dom bankierski Leopolda Kronen- 
berga w Warszawie przyjmować będzie akcje w liczbie przy­
najmniej 20-tu od akcjo: arjnszów Towarzystwa anonynrowe- \ 
go kopalni Czeladź, |.rugnąc,ycb wziąć udział w dorocznem 
zgromadzeniu ogólnem, mającem się odbyć d. 26-go b. iu.

Pożar miasta.
(Korespondencja własna Kwjera a'arsiawikitjo.')

Nowy Sącz, 18-go kwietnia.
Około 5,000 ludzi bez dachu i pożywienia, blizko 

trzysta domów w samem sercu miasta leży w gru­
zach i zgliszczach; oto straszny w swej grozie obraz 
klęski, spowodowanej w cią u kilku godzin pożarem, 
który ze spokojnych mieszkańców cichego podta- | 
trzańskiego miasta, cieszących się jaką taką zamo­
żnością w ramach przysłowiowej „ nędzy galicyj­
skiej”, uczynił prawdziwych żebraków.

Pióro wypada z ręki, gdy się ogarnie ogrom tego 
nieszczęścia, jakiem dotknięci zostaliśmy akurat 
w cztery lata po ostatnim mniejszym wszakże poża­
rze, którego skutków dotychczas zatrzeć się nie dało, i 
Wówczas, d. 18 go kwietnia 1890-goroku, spłonęło 
tu 175 domów najuboższych izraelitów. Obecnie j 
cała centr Ina część miasta, nie dotknięta pierwszym 
pożarem, stała się pastwą płomieni.

Pożar wybuchł przed południem w piekarni przy 
ulicy Krakowskiej. Niedołężny ratunek w pierwszej 
chwili, brak wody, od miesiąca trwająca posucha, 
wreszcie silny wiatr górski, oto czynniki, które wpły­
nęły na wzmożenie nieszczęścia aż do takich rozmia­
rów, jakim już nadludzkie wysiłki ratujących oprzeć 
się nie zdołały.

Najpierw spalił się urząd poczty i telegrafu, sku­
tkiem czego depesze z błaganiami o pomoc straży 
ogniowych z pobliskich miast oddawać musiano na 
stacji kolejowej, o 3 kilometry od miasta odległej. 
Do Krakowa prośba o pomoc nadeszła po godzinie 
3 ej po pJudniu. Natychmiast wysłano dwa plutony 
straży, która przecież dopiero o wpół do dziesiątej 
wieczorem przybyła na miejsce katastrofy. Wyruszył 
również ze strażą oddział Towarzystwa ochotniczego 
ratunkowego, z 12-tu osób-medyków złożony.

Zanim przybyła ta pomoc, wmieście spaliły się już 
ratusz wraz z aktami i wielce cennem archiwum, ko­
ściół i klasztor, drugi kościół katolicki, świątynia 
ewangelicka, gimnazjum i bardzo wiele domów pry­
watnych. Domy, kryte gontem, płonęły jak stogi 
siana. Wicher roznosił zarzewie i iskry do tego sto­
pnia. iż o kilka kilometrów o<t miasta położony dwór 
prezesa rady powiatowej, p. Romera, również padł ! 
pastwą płomieni.

W rynku samym ocalało zaledwie 8 domów. Cala i 
trzecia część miasta spłonęła i przedstawia olbrzy­
mie pogorzelisko. Nad ranem dziś zaledwie powio­
dło sic padającym ze znużenia strażakom zlokalizo­
wać ogień. Strat na razie niepodobna określić. 
W przybliżeniu oznaczają je na półtora miljona zlr. 
Interesowane towarzystwa ubezpieczeń natychmiast 
wysiały swoich ajentów i likwidatorów szkód.

Szczegółowo uległy zniszczeniu domy w rynku za 
ratuszem ku dołowi wszystkie; z drugiej strony ryn­
ku, idąc od kolei po stronie prawej, spaliły się domy 
aż po ulicę, wiodącą dolary. Również spaliła się 
cała przeciwna strona od poczty do ulicy Żydowskiej. 
Z czwartej strony rynku tylko dwa domy się spaliły. 
Tu wojsko strzegło gmachu kasyna wojskowego, któ- I 
ry też ocalał. Dalej spłonęła cała część miasta aż I 
do zamku, który również ocalał,, wreszcie domy od ! 
ulicy przy farze po Dunajec, gdzie obfitość wody u- , 
latwiala ratunek.

Według spisu z r. 1890 go, Nowy Sącz liczył 
12,722 mieszkańców. Śmiało można twierdzić, iż 
trzecia icli część straciła mienie w katastrofie. Wie­
lu jest rannych i poparzonych, lecz o spalonych na 
szczęście nie słychać. ________ K.

Iw wpisy dla uczniów szkół prywatnych.
E. S. rs. 1.. 

Na kolonje letnie.
Z Willanowa Niania rs. 15. — Hołubią Kossowska rs. 3.— 

Prenumerator Wędrowca z Ostrowca rs. 10. — G. P. K. rs. 4 
wygrane skutkiem zakładu.

Ka kasę imienia Mianowskiego.
Henryk Filipowicz z miasta Siniety w gubernji kijowskiej 

kop. 30.
—j£ I II ii

e?6 ekrologja.
ł W dniu 21 b. m., jako w trzecią bolesną rocznicę Śmierci 

ś.p, Zofii z PijtoisĘch Janowe] iWnttiej, 
odbędzie się ;.h>bi. ■ nabożeństwo, o godz. 10-ej zrana, w ko­
ściele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na któro pozo­
stały mąż, syn i rodzina zapraszają. 1S7 ijj

P.fi.

Zofja z Łaszczyńskich 

fle Verta ŁaszmńsU 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramen­
tami, zmarła dnia 18-go kwietnia r. b. w majątku Kampi­

nos, pow. błołńskiego, w wieku lat 58.
Pozostałe rodzeństwo zaprasza na wyprowadzenie 

zwłok w piątek, dnia 20-go kwietnia, o godzinie 6-ej po 
południu, a dnia 21-go b. m., w sobotę, na nabożeństwo 
o godzinie 11-ej przed poł. i pogrzeb do grobu familijne­
go w Kampinosie. 1899

Ś.

Adolf Bogucki, 
artysta muzyk, b. właściciel księgarni, obywatel 

miasta Warszawy,
opatrzony św. Sakramentami, po krótkich lecz ciężkich 
cierpieniach, zasnął w Bogn dnia 19-go kwietnia 1894 r. 
Pogrążeni w głębokim smutku: żona, synowie i siostra 
zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i zna­
jomych na żałobne nabożeństwo do dolnego kościoła św. 
Aleksandra, w dniu 21 kwietnia, to jest w sobotę, o go­
dzinie 10-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie S-ej po połu­
dniu na cmentarz powązkowski. Osobne zaproszenia roz­
syłane nie będą. —446—
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Tytus Rzeszotarski, 
! ukochane dziecko Stanisława i Marji z Tłuchowskich, 
ś nczeń klasy I-ej gimnazjum Iii-go, zasnął w Bogu dnia 18 
j b. im, przeżywszy lat 11. Stroskani rodzice zapraszają 
i krewnych, znajomych i kolegów zmarłego na żałobne na- 
i bożeństwo, odbyć się mająco dnia 20-go kwietnia, to jest 
i w piątek, w kościele św. Krzyża, o godz. 10-ej zrana, o- 
I) raz poskończonem nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok 
i, z tegoż kościoła na wieczny spoczynek. —1901

W dniu 20 kwietnia r. b., jako w czterna­
stą rocznicę śmierci, odbędzie się za spo­
kój duszy t

Bcgsm 
Ś.g F.

li IRDUm,
j żałobne nabożeństwo, w kościele św. An- 

toniego przy ulicy Senatorskiej, o godz. jj 
« W I jjói zrana, na które pozostała wdo- g 

i wa i dzieci zapraszają krewnych i przy- jj 
/ jaciół zmarłego. 1870 $

W piątek, dnia 20-go kwietnia, jako w pierwszą rocz- B 
R nicę śmierci

s Leona SKIWSKIEGO, 
g odbędzie się żałobne nabożeństwo, w kościele Przemiecie- 
r nia Pańskiego przy ul. Miodowej, o godzinie ii-ej przed 
f| poł., naktóre w smutku niepocieszona żona, dzieci i wnn- 
| ki zapraszają krewnych i życzliwych. 1887

| + W piątek, to jest dnia 20-go kwietnia r. b., o godz. |
H 10 i pół zrana, odbędzie się w kościele św. Krzyża, nabo- 
■J żeństwo żałobne za duszę

S. ♦ H

| -Lieokadji z Teplickich
WEYCHEKT,

$ na które bracia, dzieci i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. 1897

> 'UlTf iimii ii ■ i—

WILHE

Dnia 20-go kwietnia r. b., to jest w piątek, jako w pier­
wszą rocznicę śmierci ś. p. 445

kichała Rzeszewicza,
odprawioną będzie msza żałobna w kościele św. Marcina 
(po-augustjauskim), o godzinie 8 i pół zrana, na którą po­
została żoiia zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

f Dnia 20-go kwietnia, w kościele św. Jana, o godzinie 
10-ej zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobno za duszę

ś. p. Heleny z Podhorskich 1882

+ W sobotę, dnia 21-go kwietnia r. b., jako w pierwszą bo­
lesną rocznicę śmierci ś. p. 1873

Anastazego Orłowskiego,
za spokój Jego duszy odbędzie się nabożeństwo żałobne w ko­
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godz. 
10 -ej zrana, na które zaprasza pozostała wdowa wraz z córką, 
t Dnia 20-go kwietnia, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p.

Władysława Wrońskiego, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Wszystkich 
Świętych, o godzinie 9-ej rano, w kaplicy M. B., na które 
rodzina zaprasza życzliwych. 1895

+ Dnia 21-go kwietnia r. b„ to Jest w sobotę, jako w rocz­
nicę śmierci

ś. p. Maksymiljana Łysakowskiego,
b. dyrektora gimnazjum realnego, odprawiono będzie nabo­
żeństwo żałobne w kościele katedralnym św. Jana, o godzinie 
9-ej i pół zrana, na które wdowa i syn zapraszają. —1890

ł Wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział w oddaniu 
ostatniej posługi drogim cieniom męża mojego 

ś. j. Edwarda WĘglewslsiego, 
składam serdeczne .Bóg zapłać".
—1893— Teodora Węglewska.

Wszystkim tym, którzy odprowadzili na miejsce wie­
cznego spoczynku zwłoki ukochanej matki naszej b. p. 

‘\ Bemsteinowej, 
serdeczne .Bóg zapłać” składają 1896

Dzieci.
t Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią przysługę 

nieodżałowanemu synowi naszemu ś. p.

ANDRZEJOWI,
składamy serdeczne Bóg zapłać. 1000 1

Mikołaj i Emilja Popławko.

Z FetersTourgra.
W nrze 70-ym Praw, wiestn, podaje w dalszym 

ciągu ustawę świeżo otworzonego ministerjum rolni­
ctwa i dóbr państwa.

„Rada gospodarstwa wiejskiego składa się (przewo­
dniczący sam minister) z towarzysza ministra, dyre­
ktorów departamentu rolnictwa i leśnictwa, zarzą­
dzających oddziałami meljoracyj rolnych, oraz eko- 
nomji wiejskiej i statystyki gospodarstwa wiejskie­
go, prezesa komitetu naukowego, prezesa specjalnego 

j komitetu leśnego, dwóch przedstawicieli ministerjum 
rolnictwa i dóbr państwa, po jednym przedstawicielu 
minister)ów spraw wewnętrznych, finansów, oświaty, 
komunikacyj, Dworu i apanaży, jako też piętnastu 
członków z pośród gospodarzy wiejskich i w ogóle 
osób, obeznanych blizko z potrzebami i interesami 
gospodarstwa wiejskiego. Członków rady z pośród 
gospodarzy wiejskich i w ogóle osób, obeznanych do­
kładnie z potrzebami i interesami gospodarstwa wicj- 
skiego, powołuje p. minister na okres jednoroczny, a 
zatwierdza ich na tern stanowisku władza Najwyższa. 
Członkowie rady z grona gospodarzy otrzymują ko­
szty podróży w stosunku rzeczywistych kosztów prze­
jazdu, a prócz tego djety w wysokości rs. 15 na do­
bę. Rada zbiera się raz do roku w porze zimowej na 
sesję, trwającą około 6 tygodni; w razach wyjątko­
wych może być zwołana druga sesja. Do rady mo­
gą być powoływani specjaliści z głosem doradzczym. 
Radzie przedstawia się do zaopinjowania: 1) proje­
kty nowych praw, ściągających się do gospodarstwa 
wiejskiego, uraz projekty co do uzupełnień i zmian 
w obowiązujących w tej mierze przepisach prawo­
dawczych; 2) zawiadomienia i podania ze strony to­
warzystw rolnych i zjazdów rolniczych i innych in- 
stytucyj, jako też ze strony osób prywatnych, doty­
czące ogólnych zarządzeń rządowych w dziedzinie 
gospodarstwa wiejskiego; 3) wszelkie w ogóle kwe- 
stja i sprawy ściągające się do gospodarstwa wiej­
skiego i co do których minister uzna konieczność wy­
słuchania opinji rady.

„Rada górnicza, pozostająca pod przewodnictwem 
j p. ministra, składa się z dyrektorów: departamentu 
I górniczego, komitetu geologicznego, naczelnika men-

^



nicy, zawiadującego wydziałem zakładów górniczych 
Gabinetu Jego Cesarskiej Ilości, oraz członków, mia­
nowanych przez władzę Najwyższą. Zakres działal­
ności rady obejmuje: 1) projekty praw; 2) roztrzą­
sanie projektów, przechodzących z senatu do mini- 
sterjum; 3) sprawy śledzcze i sądowe; 4)sprawy, wy­
nikające z zastosowania ustawy górniczej; 5) za­
twierdzanie warunków kontraktowych pomiędzy 
skarbem a osobami prywatnemi przy wydzierżawia­
niu kopalni, oraz zakładów metalurgicznych itd.; 6) 
zatwierdzanie w gubernjach Królestwa Polskiego 
działów górniczych, połączone z obowiązkowem wy­
właszczeniem lub pogodzeniem interesów kilku osób 
w danej miejscowości; 7) oznaczanie okręgów ochro­
ny wód mineralnych; 8) wyjaśnienie kwestyj, doty­
czących byłej ludności górniczej; 9) sprawy w zakre­
sie bilansu finansowego departamentu górniczego; 10) 
sprawy emerytalne; 11) zarząd kasy emerytalnej in- 
żenierów górniczych i 12) wszelkie sprawy, które p. 
minister wniesie do rady.

Komitet naukowy roztrząsa kwestje naukowe i 
techniczne, dotyczące rolnictwa. Komitet składa się 
z przewodniczącego (wybranego i zatwierdzonego 
przez władzę Najwyższą z grona członków); człon­
ków (dyrektor departamentu rolnictwa, zarządzają­
cy oddziałami ekonomji wiejskiej i meljoracyj rol­
nych, dyrektor muzeum rolniczego, dyrektor ogrodu 
botanicznego w Petersburgu, inspektorowie rolnictwa 
i rybołówstwa i przedstawiciel medycyny ekspery­
mentalnej) biur i specjalistów w różnych gałęziach 
nauki. Komitet nadaje osobom zasłużonym godność 
członków honorowych i wybiera członków korespon­
dentów. W celu szczegółowego badania kwestyj, 
wchodzących w zakres działalności komitetu, funkcjo­
nują przy nim oddzielne biura: gleboznawstwa, agro- 
nomji, botaniki stosowanej, zoologji i zootechnji, ba- 
kterjologji, entomologji, meteorologii i mechaniki rol­
niczej. Każde biuro pozostaje pod kierunkiem jedne­
go ze specjalistów, członków komitetu.

Petersburg 19-go kwietnia. (7eZ. Aj. półn.)— 
Ministerjum finansów projektuje zniesienie od d. 1-go 
stycznia 1896-go r. prawa propinacyjnego w Króle­
stwie Polakiem i gubernji besarabskiej. Do przepro­
wadzenia wykupu mają być ustanowione komisje 
propinscyjne gubernjalne.

I’etersburglW so kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
Pomocnikiem zarządzającego oddziałem ekonomji 
wiejskiej i statystyki uzostaje mianowany D. P. Sie­
mionów.

Petersburg 19-go kwietnia. (TeŁ Ajen.półn.) 
Wczoraj otwarty został zjazd konwencyjny i taryfo­
wy przedstawicieli kolei. Postanowiono udzielić 
członkom drugiego zjazdu architektów prawa bez­
płatnego powrotu i przyznać ulgi zagranicznemu to­
warzystwu biblijnemu.

Petersburg 19-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Jak mówią, dochód propinacyjny ma być obliczany, 
po strąceniu z niego połowy, przez skapitalizowanie 
w stosunku 6°/0 pomnożonych przez 16%.

ZEBRANIE OGÓLNE.
JLódś 19-go kwietnia. (VeZ. pr. K. W.) — 

W dniu wczorajszym odbyło się zebranie ogólne 
członków tutejszego Towarzystwa kredytowego miej­
skiego. Na zebraniu, któremu przewodniczył p. 
Herbst, stawiło się 43 stowarzyszonych. Sprawozda­
nie z działalności Towarzystwa za rok ubiegły ze­
branie ogólne zatwierdziło bez zmiany. Wniosek co 
do nowych warunków licytacyjnych dla ruchomości 
zniszczonych nie zyskał aprobaty zgromadzenia. 
Projekt etatu na r. 1893/4 przewiduje dochodu rs. 
69,649 a wydatków rs. 36,796. Przewyżka docho­
dów nad wydatkami, wynosząca rs. 32,852, powiększy 
kapitał zasobowy. Projekt etatu został większością 
głosów zatwierdzony. Upoważniono dyrekcję do wy­
datkowania rs. 3,000 na budowę przytułku dla star­
ców i kalek. Na dyrektora towarzystwa wybrano p. 
Finstera, na jego zastępcę p. Rosenblata. Na człon­
ków komitetu nadzorczego zostali wybrani pp. Pla- 
checki, Strenge i Ztigler.

ŚLUBY wToBURGU.
leoburg 19-go kwietnia, (lei. pr. Kur. W.)— 

Książę Alfred sasko-koburski z powodu zaślubin 
córki swojej z wielkim księciem heskim wydał amne- 
etję, znoszącą wszystkie kary za przestępstwa obra-
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zy majestatu, za opór stawiany władzy i za przestęp­
stwa prasowe do d. 19-go b. m. popełnione.

KobUrg 19 go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Na dzisiejszą uroczystość zaślubin wielkiego księcia 
Ernesta Ludwika heskiego z księżniczką Marją Wi- 
ktorją koburską przybyli tu jeszcze cesarz Wilhelm, 
królowa Wiktorja angielska, cesarzowa Fryderyko- 
wa i książę Walji. Zjazd rodzin panujących jest nie­
bywale świetny. O godzinie 4 ej minut 32 popołudniu 
nowożeńcy wyjeżdżają do zamku Kranichstein.

Boburg 19-go kwietnia. (Tel. Ąjen. półn.) — 
Przybyli tu: cesarzowa Fryderykowa wdowa, książę 
Henryk pruski i książę następca tronu meiningeński 
z małżonkami. (Telegram ten powtarzamy z powodu 
mylnego zaznaczenia go pod Wiedeń w dodatku po­
rannym; przyp. red.)

Merlin 19-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.) — 
Cesarz Wilhelm odjechał wczoraj zrana z Karlsruhe 
do Koburga.

PODATEK TYTONIOWY.
Berlin 19-go kwietnia, (lei. pryw. Kur. W.)—• 

Na posiedzeniu wczorajszem komisja podatkowa par­
lamentu odrzuciła 17 głosami przeciw 11 projekt 
rządowy opodatkowania fabrykatów tytuniowych, 
poczem odroczyła się na czas nieograniczony. Mini­
ster Miquel zapowiedział wniesienie na sesję jesienną 
nowego projektu opodatkowania tytuniu, gdyż jest 
ono na pokrycie ubytku z dochodów celnych, wywo­
łanego traktatami handlowemi, koniecznie potrze- 
bnem. Dep. Lieber stwierdził, że opozycja centrum 
katolickiego odnosi się tylko do dzisiejszej formy po­
datku tytuniowego. W zasadzie jest centrum także 
za opodatkowaniem tytuniu. Minister Miquel wyraził 
żywą radość wobec tej deklaracji i nadzieję, że do po­
rozumienia przyjdzie.

Berlin 19-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Wielkie wrażenie wywołało wczorajsze zachowanie 
się centrum katolickiego na posiedzeniu komisji po­
datkowej przy obradach nad podatkiem tytoniowym. 
Potwierdza ono w zupełności informacje nasze co do 
układów zakulisowych, toczących się pomiędzy rzą­
dem a centrum. W sferach parlamentarnych uważają 
za rzecz niezawodną, że w jesieni centrum zgodzi się 
na zmodyfikowany projekt podatku tytuniowego. Są­
dzą, że przyjazne dla rządu zachowanie się centrum 
przypisać należy wpływowi Liebera, który w ten spo­
sób pragnie usposobić przychylnie radę związkową 
dla zatwierdzenia ustawy o zniesieniu banicji je­
zuitów.

MOWA CRISPIEGO.
Bsym 19 go kwietnia. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 

W sferach politycznych utrzymują teraz, iż izba depu­
towanych po oświadczeniach Crispiego i Sonnina 
uchwali kredyty wojskowe w wysokości, żądanej 
przez rząd, a odrzuci wnioski komisyjne. Oświad­
czenie Crispiego w izbie, złożone w odpowiedzi na 
interpelację Imbrianiego, że nie myślal grozić ani 
wywierać nacisku na parlament, którego władzę i 
powagę szanuje, jako podwalinę dzisiejszych instytu- 
cyj włoskich, wywarło tak silny wpływ na wielu 
członków opozycji, że zamierzają głosować za wnio­
skami Crispiego.

Bitym 19-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Opozycja warcholstwem i wrzaskami swemi wywo­
łała powszechny niesmak. Widoki przyjęcia wszyst­
kich projektów rządowych rosną.

PRZYJĘCIE WE FRIEDRICHSRUHE.
Berlin 19 go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Książę Bismark wymówił się od przyjęcia we Fried­
richsruhe 2,000 członków holsztyńskich stowarzy­
szeń wojskowych i weteranów. Za przyczy nę odmo­
wy podano stan zdrowia ekskanclerza.

NOWA MONETA.
Berlin 19-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 

Tutejsza mennica królewska wybiła za miljon lirów 
włoskiej monety niklowej. Odchodzi ona w tych 
dniach do Rzymu.

ODKRYCIA~FLOURENSA.
Parys 19-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. TI’.) — 

Eksminister Flourens drukuje dalsze odkrycia w Fi­

garze. Ostatni artykuł swój poświęca sprawie Schnae- 
belego i utrzymuje, że został on uwolniony na osobi­
sty rozkaz cesarza Wilhelma 1-go. Dalsze odkrycia 
zapowiedziane.

OSTATNIE~POSIEDZENIE.
Berlin 19 go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Dzisiaj parlament rzeszy zebrał się na ostatnie posie­
dzenie. Na porządku dziennym stoi trzecie czytanie 
projektu nowego podatku giełdowego. Wniosek u- 
trzymania przez czas jeszcze jakiś nauki niedzielnej 
w szkołach rzemieślniczych (wbrew weszłej już w ży­
cie ustawy przemysłowej, przyp. red.) upadł większo­
ścią głosów, złożoną z konserwatystów i centrum ka­
tolickiego.

CESARZOwFw WENECJI-
Wenecja 19-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Cesarzowa Augusta Wiktorja przedłużyła tutaj swój 
pobyt z powodu gwałtownego sirocca. Pomimo, że 
cesarzowa bawi w ścislem incognito, ludność wypra­
wia jej ciągle owacje.

GŁOSOWANIE- LUDOWE.
Bern (w Szwajcarji) 19-go kwietnia. (TeL pr. 

Kur. War.) — Rada związkowa oznaczyła termin 
głosowania ludowego nad zmianą konstytucji na 
rzecz prawa do pracy na dzień 3 ci lipca.

ZADOWOLENIE IRLANDJI.
Londyn 19-go kwietnia. (7eF pr. Kur. W.)— 

Izba gmin uchwaliła bil o zniesieniu ustaw przymu­
sowych dla Irlandji 254 głosami przeciw 194.

JfifrafcÓW 19-go kwietnia. (Tel. pryw.Kur. W.)— 
Spuszczona wczoraj kurtyna Henryka Siemiradzkie­
go w nowym teatrze wywołała prawdziwy zachwyt 
wdzięczną kompozycją i kolorytem. Zamierzają mia­
nować artystę obywatelem honorowym Krakowa.

Budapeszt 19-go kwietnia. (rlel. pr. K. W.)— 
Miasto Illawa spłonęło.

Londyn 19-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Izba gmin przyjęła w pierwszem czytaniu bil o znie­
sieniu reprezentacji uniwersytetów w parlamencie.

(Londyn 19-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Policja wyśledziła, że aresztowany anarchista, Fran­
ciszek Polti, zamawiał w kilku odlewniach żelaza 
części bomb.

Londyn 19 go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Times donosi, że admirał de Mello z resztką eskadry 
powstańczej i 1,200 ludźmi poddał się władzom ar­
gentyńskim pod warunkiem, że będą traktowani, ja­
ko zbiedzy polityczni.

jf. arcelona 19-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.)— 
Podczas nadzorowania wysyłki pielgrzymów przez 
gubernatora pewien anarchista usiłował go pchnąć 
sztyletem. Zbrodniarza aresztowano.

JHelgrad 19-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
W Macedonji, w gminach Vostrani i Zarewo, zamknię­
to znowu dwie szkoły bułgarskie.

Belgrad 19-go kwietnia. (Tel. pr, Kur. TE)-— 
Posłem serbskim w Petersburgu w miejsce Mikołaja 
Pasicza ma zostać Alimpie Wasilewicz, który raz już 
piastował ten urząd.

Berlin 19-g0 kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)—
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

2,19
2d9

(wczoraj 220.15)
(wczoraj 220.25)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu W. — P. Iwanow jako urzędnik nie podlegał 
kompetencji sądów pokoju sprawozdanie więc, zamieszczone 
w numerze z d. 6-go kwietnia, całkiem było prawidłowe.

— Panu M. S., stałemu prenumeratoroiri.—Podług informa- 
cyj, otrzymanych u źródła, t. J. w magistracie, kompanja 
francuska dalszych starań o budowę bulwarów w Warszawie 
nie przedsięwzięła. JSio ulega jednak najmniejszej wątpli­
wości, żo sprawa ta wznowiona byc musi, gdyż rozwój miasta, 
dokonywujący się w naszych oczach, do tego lub podobnego 
projektu powróci niewątpliwie. Kwestja tylko, kiedy?...

— Ubolewającej.— W sprawie hygiony mieszkań wiejskich 
nieraz głos zabieraliśmy i jeszcze zabierać nieraz będziemy.

Warszawa, 19 ga kwietnia.
Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 

nam kursy 220.50 i 220.75, co się równa kursom 45.35
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«= Dr j. FRENKIEL powrócił (Dzi­
ka 4). J876

on lmwcy if-ej
ulica Senatorska nr. ] 1.

Dr. E. Dytel przyjmuje z chorobami dzieci od 9—10 
rano, w mieszkaniu zaś—Próżna 9—do 9 rano i od 
4—6 po południu, 1891

Pracownia sukien i okryć A. Żagańskiej 
Chmielna nr 47, wykończa suknie i okrycia podług 
najświeższych wzorów paryskich w jaknajprędszym 
czasie. Ceny umiarkowane. 1817

ZARZĄD
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy

Fracownitów Hanillowyck 1 Prztmjsiwjci 
m. JFamawy 

podaje do wiadomości pp. członków, że dziewiąte 
roczne ogólne zebranie odbędzie się w dniu 9 
(21) kwietnia 1894 r. w sobotę, o godz. 8 wieczorem, 
w lokalu Towarzystwa Świętokrzyska 29.

Przedmiotem obrad będzie:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania za­

rządu za rok 1893.
2) Wnioski zarządu i członków Towarzystwa.
3) Zatwierdzenie budżetu na rok 1894.
4) Wybór 7 członków zarządu i 3 zastępców na 

miejsce wychodzących.
5) Wybór 20 członków komitetu balotującego
6) Wybór 3 członków komisji rewizyjnej.
W myśl § 63 do ważności uchwał ogólnego zebra­

nia wymaganą jest jedna piąta część ogólnej Lczby 
członków, przeto zarząd Towarzystwa uprasza pp. 
członków o liczne zebranie się punktualnie o 
naznaczonej godzinie. Kwit z opłaconej 
składki bieżącej służyć będzie za bilet wejścia. 416r

SANTAL FUR 
kapsułki z najlepszego, olejku santalowego (ol. santal. 
citr.) cena fl. rs. 1, poleca apteka jfc. Siemiń­
skiego, magistra farmacji, Marszałkowska nr 153.

 

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na pl®cn Witkowskiego w dniu 19-ym
kwietnia. — Dowozy tak samo jak dotychczas małe bardzo.
Pszenicy < fiarowano przeważnie z próbek 300 korcy, kupiono
tylko 50 korcy białej po 4.95. ^yta 900 korcy. Tylko dobry

pozostajec
7 wagonów 

220 .

tanio do sprzedania 
położonapomiędzy belwederem i łazien­
kami przy szosie belwederskięj obok'fabryki 
perfum Ryszarda Wildt, ma 18,000 łokci dziedzi­
cznego gruntu ijest drzewami owocowemi obsa­
dzoną.

Posesja ta ma dom, pruski mur na zewnątrz 
deskami oszalowany, składający się z 8 iu mie­
szkań po jednym pokoju i kuchni każde, komór­
ki i stajnia, wszystko jest objęte iisiążkahy- 
poteczną.

Najodpowiedniejszą jest cala posesja na letnie 
mieszkanie lub też na ogród spacerowy, ponie­
waż odległość do rogatki belwederskiej wynosi 
tylko kilkaset kroków i do tego połączona jest 
tramwajami wilanowskiemi, przedłużonemi obe­
cnie do rogatki mokotowskiej.

Bliższych wiadomości udziela się w składzie 
perfum Ryszarda Wiidt na placu Teatralnym 
nr 18 w domu Panien Kanoniczek. 1813

i 45.30 bez kosztów. Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze j 
rozpoczęło obroty kursem 45.72$ (odpowiadającym kurso- i 
wi 218.70 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i obniżyło 
tę cenę wobec lepszych taksacyj do 45.62$ (t. j. 219.20 
m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 10 kop. i tyleż przy 
porównaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść ru­
bli. W dostawach robiono dziś dość dużo. Sprzedano do­
stawy z odbiorem stałym w końcu czerwca r. b. po 45.6 7 $, 
w końcu maja r. b. po 45.70 i w Końcu b. m. po 45.70
i 45.67$.

Waluty obce w średnim ruchu. Berlin długoterminowy 
brano po 45.75. Krótkim Berlinem obracano po 45.721, 
45.70, 45.67$, 45.65 i 45.62$, przeważnie jednak po 
kursach 45.70 i 45.67$. Londyn krótki kupowano po 9.29. 
Paryż krótki bez nabywców. Wiedeń krótki zbywano po 
74.80.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krotki 45.80, za 
Londyn krótki 9.32, za Paryż krótki 37.25 i za Wiedeń 
krótki 75.10.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2$°/0 i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.50 i 95,55, wzglę­
dnie do wielkości odcinków, poszukiwano zaś drobnych | 
sztuk po 95.40. Pożyczki wschodnie w zaofiarowaniu no- i 
mii alnem po 101.75 11-ej em. i 102.25 III em. Genio- j 
no pożyczki premjowe I-ej emisji z r. 1864-go po 244, ; 
premjówki z r. 1866-go H-ej em. po 222 i po 193.25 
listy premjowe szlacheckie. Bilety Banku Państwa nie były i 
notowane. Pożyczki wewnętrzne 4% a r. 1887-go Lej ; 
serji chciano zbyć 95.50 i po 95.35 trzy dalsze serje, j 
a nabyto kilkanaście tys. rubli I-ej i Ii-ej serji po 95.20.;
i 95.25.

Listy zastawne ziemskie 4$% starano się umieścić po 
99.40, nabyto zaś kilkadziesiąt tysięcy rubli po 99.25, 
99.20, 99.15 i po 99.10.

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po 
102.35 pierwsze cztery serje, oraz po 101.70 trzy osta­
tnie serje, a wzięto kilka tys. rubli III i lV-ej serji po 
101.75, oraz kilkadziesiąt tys. rnbli ostatniej serji po 
101.50 i 101 55.

W żądaniu notowano 5% listy zastawr. m. Łodzi po 
100.35, bez względu na serję, a otrzymano za kilkanaście 
tys. IV i V ej s. po 100.25 i 100.15.

Obligacyj kanalizacyjnych miasta Warszawy zabrano kil­
ka tys. po 100.70, przy żądania po 100.85.

Zabrano kilkadziesiąt akcyj Towarzystwa południowo- 
jusskiego dnieprowskiego po 1385, 1387.50 i 1390, oraz 
kilka na koniec maja po 1390. Umieszczono kilkadziesiąt 
akcyj Banku handlowego w Warazawie po 494 i 495.—. 
Kupiono kilkanaście sztuk akcyj warsz. Tow. ubezp. od 
ognia po 262.50. Wzięto kilka akcyj Tow. fabr. cukru 
Łyszkowice po 375.—. Ulokowano kilkadziesiąt akcyj 
Tow. Lilpop, Rau i Loewenstein po 555, 560, 562, 563, 
564, 565, 566 i 570. Kupiono kilkadziesiąt akcyj Tow. 
zakład, góuiczych Starachowickich po 174.—, 174.50 i 
po 175.—.

Żądano za kupony celne po rs. 1.49%.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekujące.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. —,— 

do 10.994 netto. Wiadro 78% rs. —.— do rs. 8.75— 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne. Usposobienie 
słabe. łK. O,

Patentowany Instytut

Wód Mineralnych
SZTUCZNYCH,

Aptekarzy W arszawskich, 
przy ogrodzie Krasińskich.

Długa 30/38, telefonu 491.
Poleca swoje wyroby, przygotowane wy> 

łącznie na wodzie dystylowanej^.
Składy w aptekach. 43 9r

2yta..................
Owsa ..... 
Mąki żytniej . . . 
Mąki pszennej • • 
Kaszy jaglanej . • 
Kaszy gryczanej . 
Ryżu
Pszenicy .... 
Jęczmienia . . . 
Grochu  
Gryki...... 
Cebuli ..... 
Fasoli  
Łoju..................
Makuchów . . . 
Mąki kartoflanej . 
Kukurydzy . . . 
Cukru...............
Rodzynków ... 
Prosa  
Tranu

Razem
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gatunek za wyborowy uchodzący ma pokup. łacono po 3.10 i 
kupiono około 800 korcy. Owsa 100 korcy średniego po 2.50

do 2.60.
— Magazyny tranzytowa przy stacji Praga kolei 

w arszawsko-terespolskiej.
Sprawozdanie z dnia 18-go kwietnia 1864 r. 

wyszło;
— wag.
5 .

ZAPRZECZENIE.
Dowiedziawszy się, że ludzie złej woli rozsiewają 

w celach konkurencyjnych pogłoskę, jakobym moją 
fabrykę gorsetów sprzedać zamierzała, mam zaszczyt 
podać do wiadomości J. WW. Klijentek moich, że 
pogłoska ta nie ma żadnej podstawy a autorów jej 
sądownie poszukiwać będę.

Z uszanowaniem

„Marie”.
Fabryka gorsetów, Niecała 1 (róg Wierzbowej).438r

PRACOWNIA SUKIEN I OKRYĆ DAMSKICH 
3E. IMLOŁfcleLA, 

Krakowskie-Przedmieście nr. 4, m. 17.______ 1888
— Sprostowanie.—W ogłoszeniu Rady Ban­

ku Handlowego w Warszawie, u V ej emisji akcji za- 
mieszczonem we wczorajszym Kurjerze, w ustępie 
o pierwszym wniosku powinno byc nie „od tygo­
dnia” lecz od daty powyżej wskazanej, L j. 3 (15) 
maja r. b.
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Medale z roku 1881,1884- i 1885

449r 
papierowo 
w wielkim 
i zupełnie 

nowym wy­
borze, są na 
składzie 
Fabryki Pa­

rowej

oj 8 ioj. jo rs. 5 za rolkę.
Ceraty różne i rolety do okien.
Warszawa, Miodowa Nr 3.

Złożone dwa WEKSLE 
w depozyt in blanco, każdy po 150 rubli, 
z podpisem M. A. Nachbin, Rafuel Elji 
Frojnda.—Ostrzegani aby nikt nie nabywał, 
gdiż nie mają żadnej wartości.

Raciąż, ISA 94.—Szrajer. 720

Magazyn Strojów Damskich 
pod firmą 

HELENA
(binga 8 a.), 

przeniesiony został pod firmę

(niuga Xr 12),
Poleca wielki wybór kapeluszy wiosennych 
i letnich, po cenach umiarkowanych. 593 

Przyjmują się Panny do nauki za opłatą.

WZLOCIE EVBU 500 
natychmiast wypłacę temu; kto wykaże, iż 
główki syfonów myeh są w Warszawie a 
nie zagranicą wyrabiane.

Syfony najpraktyczniejszej konstrukcji fran- 
cuzkiej, uznanej dobroci, po cenach nader 
przystępnych sprzedaję.—Setki świadectw i 
podziękowań.—B. Landy, Warszawa, ulica 
Leszno JCs 53. 692

Franciszka Kostrzewskiego,
zawierające około 200 rysunków na 

/ welinie, znakomitego humorysty,wyszło 
z druku i sprzedaje się we wszystkich 
księgarniach po rs. 2, z przesyłką po­
cztową rs. 2 kop. 30.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają 
się za zaliczeniem pocztowem.

Wydawnictwo 8. Lewentala w War- 
szawie, Nowy-Świat Nr 41.______ 163r

Teodor Habel, 
sM staroiytDości, 

Gdańsk, bleischerg. 9,
! ma zaszczyt donieść swoim Szanownym od- 
| biorcom, jako też Szanownej Publiczności, 

że ma zawsze na składzie rozmaite staroży-
1 tności w- wielkim wyborze i stoją fotografje 
1 i rysunki każdej chwili do dyspozycji, 714

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa

w Warszawie, 
otrzymała na skład główny;

Źródła dziejowe
Tom XX-XXI.

Polska XVI wieku, pod względem gecgia- 
ficzno;statystycznym.—Tom IX i X. Ziemie 
liusskie.— Ukraina (Kijów—Bracław).—Dział 

1 i 2-gi opisane przez
Aleksandra Jabłonowskiego-

Cena każdego tomu rs. 2. 470t
Potrzebny Jest

na pomieszczenie szkoły czteroklasowej, 
złożony z dziesięciu pokojów, w 
części miasta objętej ulicami: Królew­
ską, Krakowskiem-Przedmieściem, No­
wym-Światem, Chmielną i Marszał­
kowską.

Bliższa wiadomość: ulica Hr. Berga 
Nr 6, pierwsze piętro, od 8-ęj—12-ej, 
prócz świąt. 493r
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Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda w Warszawie,
od dnia 15-go Grudnia 1893 r. wychodzi zeszytami w odstępach 15-to dniowych

ffeografia powszechna ilustrowana,
Przełożył i uzupełnił l>r. JKLarol •Jurkiewicz, b. Prof. Warsz. Cesarsk. Uniwersytetu,

Geografia powszechna J Ilustrowana wyjdzie w dwóch tomach wielkiego formatu, obejmujących około 1100 stronnic, 
z 400 blisko illustracjcmi w tekście, na wytwornym papierze, drukiem nowym, czysiym i wyraźnym. Dla ułatwienia nabycia, wychodzi 
zeszytami, w liczbie około 45, ukazującemi się cp dni 15 pq cenie 25 kop. za zeszyt, pocztą kop. 30. Opłacający z góry za całe dzieło 
Rs. 10 lub w dwóch ratach po lis. 5 (przy zapisaniu się i przy odbiorze 15igo zeszytu) otrzymają dzieło kompletne, bez względu na liczbę 
zeszytów.

Za przesyłkę pocztową dopłaca się Rs. 2 za całe dzieło. Prenumerujący pocztą, a nie opłacający z góry Rs. 12 lub w dwóch ratach 
po Rs. 6 razem z przesyłką, mogą nadsyłać po Rs.dtwz lub trzy, a otrzymują za tę kwotę odpowiednią ilość zeszytów.—Prenumeratorowie 
pocztowi otrzymywać będą miesięcznie po 2 zeszyty razem.
UWAGA. Wydawca najuprzejmiej uprasza prenumeratorów o oświadczenie przy zapisywaniu się na (Geografię Ulustrowaną: czy życzą w dalszym 

ciągu nabvwac zeszytami w projekcie będący _ (w formacie wielkiego arkusza). Nakład wyniesie pokaźną (kilkanaście tysięcy rs.) kwotę.
Będzie to wskazówką o ile jest pożądany dobry atlas jakiego literatura nasza jeszcze nie posiada. Znane dotychczas atlasy w języku polskim, 
wystarczają zaledwo na potrzeby elementarne. — Prospekt na Geografię wydawca na żądanie wysyła bezpłatnie. 96r

^OOOOOOOOOOOOOOOOO* > 
0 Nagrodzona medalem złotym u| 
A na zeszłorocznej wystawie stfór i wyrobów 

dekoraeyjno-tapicerskich.

o Jedyna miejscowa Fabryka o 
iOBlC PAPIEROWYCH 8 
i/ p o <1 fi r m ą 486? j. awsta

Q przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych de- O 
A seni paryzkich poczynając od cen najniższych A

Ó Ceraty i Rolety w wielkim wyborze. 0
0 Skład Główny O
x Krakowskie-Przedniieście Kr 15. 8
KOOOOOOO oooeeooo©*

Na miesiąc Maj 
naj stosowniej sze książki, 

poleca Księgarnia i Skład Nut 
Maurycego Orgelbranda 

w Warszawie, 
naprzeciw posągu Kopernik*

Życie Nąj świętszej Panny w czyta­
niach majowych ala użytku rodzin chrze- 
ścjuńskich, wypracował Ks. A. K. (Autor 
„Kazań Wielkopostnych”). Cena kop. 80.

Miesiąc Marji, czyli miesiąc Maj, O. 
Prokopa Kapucyna.—Wydanie osiemna­
sto pomnożone. Cena ■ kop. 20.

IVowy miesiąc Maj rozmnażaniem prawd 
wiary ii stóp Marji uświęcony, przez O. Pro­
kopa Kapucyna kop. 40.

Ćzyiania majowe o cnotach Marji, przez 
O. Prokopa Kapucyna. Wydanie trzecie. 
Cena kop. 25.

Marja Uwielbiona w Litanji Loretań­
skiej. Nabożeństwo Majowe do Najświęt­
szej Marji Pa ny, ułożył Ks. Paweł Pa­
włowski, Administrator ParaQi Lisów w 
Djecozji Sandomierskiej. Cena kop. .60.

Wszystkie inne książki na miesiąc 
Maj, są też do nabycia w Księgarni Mau­
rycego Orgelbranda. 514r

h 51 Ir Większe i mniejsze

z wszelkiemi dogodnościąmi, do a 
wynajęcia od 1-go Lipca przy ul, m 
Hortensji ArSi przy ulicy ja 

I J Wspólnej Nr 10. Wiado- ® 
' mość na miejscu lub przy ul. Ma- m 

zowieekiej Nr 16, na 1-piętrze. fcj

l?oleęa się

Uwadze Czytelników
ja urn wjKtela;

Prokop Si.O. Majowe Wiel­
bienie Marji, w litaniach Lore- i 
tańskicb, na każdy dzień tego mie- I 
siąca rozłożone, «, str. 512. Rs. 1.35. I

Nabożeństwo majowe, nauki ! 
i przykłady na wszystkie dni miesią­
ca Maja ku czci i uwielbieniu Najśw. 
Panny Marji, zebrał i ułożył Ks. A. 
P. 16, str. 318, kop. 25.
Przesyłka pocztą obu dzieł kop. 40. 
Skład główny u (Gebethnera i 

Wolffa.
Do nabycia we. wszystkich księgar­

niach oraz u Josefa Zawadź- : 
kiego w Wilnie i lipienie. I 
___ _____________________ JlSr____  j

■ ‘ Nakład GEBETHNERA i WOLbFA 
w Warszawie.

Kanonik Duilhó de Samt-Projet.

AlMa (Mm1
wiary chrześcjańskiej.

Przekład z 3-go wydania fr.mcuzkiego, 
paprzcdzony słowfrtn wstępnem

JE Ks. Michała faohorstep,
Biskupa Płockiego,

Cena rs. 1.80, z przesyłką poczt, rs. 2.
Do nabycia we wszystkich księgarniach; 

krajowych i zagranicznych. 468r

MASZAUiY P’AItOWE wszelkiego rodzaj 
GAGOWE

ROBEY & Co. Ld. Lincoln.
Przeszło 14,000 maszyn parowych naszoj fabrykacji, w różnych częściach świata jest w ruchu 

Taniość, dokładność, doskonałość konstrukcji i oszczędność opału.
Reprezentaut w Warszawie Rummel, Leśnik & Comp- 

519r Włodzimierska 1.

TOWARZTSIWO MOB
JRleto ’W’ooroolLi JMs

zawiadamia:
1. Że począwszy od miesiąca Maja r. b., licytacje na sprzedaż zastawów 

nieprolongowanych, odbywać się będą co miesiąc, to jest w początkach każdego 
miesiąca.

2. Że nie można zalegać w opłacie procentu dłużej nad cztery miesiące, 
licząc od dnia zastawu, lub od dnia, do którego ostatnia prolongata była 
uiszczoną.

3. Że natychmiast po upływie czterech miesięcy zaległości procentowej 
zastawy będą sprzedawane ua najbliższej licytacji miesięcznej.

4. Że tym sposobem właściciele zastawów dla uniknięcia sprzedaży, winni 
pośpieszyć z opłatą w czwartym miesiącu zaległości, nie dopuszczając upływu 
całkowitych czterech miesięcy.

5. Że plącąc zaległość, należy takową uiścić całkowicie do ostatniego 
dnia, a w najgorszym razie, w chwili płacenia, zaległość rie może pozostać dłuż­
szą nad jeden miesiąc.

6. Że po zapełnieniu prolongatami miejsca na to przeznaczonego, dowód 
musi być odnowiony.

7. Że przepisy te stosowane będą z całą ścisłością we wszystkich Oddzia­
łach Towarzystwa i żądne odstąpienia czynione być nie mogą.

8. Kantor Główny przy placu Wareckim przyjmuje kosztowności i papiery 
wartościowe do depozytu bez pożyczki, opłata bardzo mała i zniża się w miarę 
większej sumy szacunkowej i dłuższego czasu przebywania depozytu. Depozyty 
nie mogą być sprzedawane, jak dopiero po 14-tu miesiącach zaległości.

9. Biuro otwarte od godz. 9-ej do 4-ej codziennie z wyjątkiem świąt, a
nadto Kantor Główny wydoje pożyczki na zastawy wieczorami od godziny 4-ej 
do 6-ej. “ 499

Wffl UKW
Stalowe i bagnistowe kąpiele, kuracje wodą kąpielową, zimne, ciepłe i parowe 
tusze. Zalecano w chorobach kobiecych, nerwowych i płacowych, reumatyzmie, podagrze, 
błędnicy, osłabieniu i katarach. Prospekty obok bliższych wiadomości przesyłają sie przez
522 Zarząd Kąpielowy.

Ks. Seb. Kneippa
sia <8 n », i.

TREŚĆ: Odzież, mieszkanie, pożywienie, na­
poje i t. d,—Cena kop. 40.

Nakład księgarni J. Gurauowskiego, 
Senatorska 563

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Biedna dziewczyna
Serenada humor, na fort..............kop. 20.
Marsz starych kawalerów ... .20.
Pod prasą Walc.
Wydawnictwo Księgarni J. Guranowskiego,

32. Senatorska 723
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dębowe, mąssiy i forńjerowane, w różnych 
deseniach trwale i z drzewa zupełnie wyeu. 
szonego.—Nowolipie 54, 7'21

NOWO-OTWORZONY

Skład Węgli kamiennych i Drzewa

ulica ŻÓRAWIA Kr 20.
Zaopatrzony w wyborowe gatunki węgli kamiennych, sprze- 

daje po kop. 85 za korzec grubego, 80 kop. kostkowego i 80 , 
kop. do samowara (% korca samowarowego nie sprzedaje s ę).

Ceny powyższe stosowane będą kupującym najmniej 10 kor- s 
cy węgli kamiennych i 1 korzec drzewnych. 487r r

O

t?

irowadzeniem rachunków, z dłu-

Dla Nieśmiałej Jfi 45 od tygodnia leży li 
na poczcie. 14500

Ja „luberosy’ i .Draceny’ list na poczcie.
I_______________________________ 145-19
. ... .-..'i,.. tr — ; . Jijt

na prowincji, w rucliliwein mieście, z ogro­
dem irukfr"yrn, do 5,000 rs., bez pośrei:-i>-. 
twa? - Cp:uszom o wiadomość lub adresu, 
u1ici Sienna .v 1, róg Marszałkowskie), do 
kaiitt.ru S v. ichie^'0. 647

■jądany zaiaz korepetytor łagodnego cha- 
Łr.ditcru, dla przygotowania chłopca do gi­
mnazjum. Wiadomość u właścicielu domu 
M101 lirakowskie-Przedmiaście. 14853

Francuzka świeżo sprowadzona z szyciem 
do umieszczenia. Biuro nauczycielskie Ja- 
worskiej. Krakowskie-Przedmieście 7. 14453

U o»ieHienia osobiste.

Człowiek młody, wykształcony, fachowiec, 
przjetojry, posiadający 2,000 rs. i posadę 
przynoszącą do 1,000 rs., poszukuje żony w 

warunkach odpowiednich. Suma posagowa 
zabezpieczoną być może na solidnym intere­
sie, który zamierzam nabyć. Dla fachowych 
sierot pierwszeństwo. — Oferty Warszawa 
poste-restante Okazicielowi kwitu ogłoszenia 
Jfs 13855. 13855

f \ Młoda osoba, przyjemnej powierzcho- 
RJwnośoi, poszukuje miejsca kasjerki lub do 
towarzystwa na wyjazd w sezonie letnim.— 
Łaskawe oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla 
W. 11. R. 14372

lamo i bardzo szybko j
wykonywają się całkowite wyprawy i znaczenia. 

ÓOOOOOO 9000000000000ń©O.1«)O»3CXXX

r oóboooooooooooóoooóooooó©© oos

•petycyj, za wynagrodzeniem rs. 6.00. Ofer­
ty przyjmuje kantor Kurjera ,L’cfeń 6.00." 

14035

Niemieckiego konwersacji udziela nauczy­
ciel, załatwia wszelką korespondencję. Ordy­
nacka 16—16. 14338

W mąjątkujgStrze- 
gocin, cztery wiór- S 
ety od przystanku 
Świercze, kolei k? 
Nadwiślańskiej do bŚ 

___ Mławy, jest do sprze-!
dania 150 skopow r"; 

lambuljetów. wybornie opasionych. “ 
■-•.z.—at.r.T ■ ■“ w.- T.Mi.- -w--«wrrn-—ustgr.-atr J 

Ważne dla WW. PP.
Ohjibli i MwWfe, 
but ujących domy, Wanny, piece kąpielowe 
mi dziane, nowe, wyrabia kotlarz Józef Ja. 
ck'wski, 7/ po 60 kop. i taniej.— Wiado- 
mość; Chłodna Ó6t ni, 36 w Warszawie. 70S

KOŁNIERZE, MANKIETY i POŁKOSZELKI

Rfłoda osoba która ukończyła gimnazjum z 
Iłlodznaczeniem, poszukuje lekcyj. Nowy- 
Świat 9, m. 6. 14066

Agronom mł >dy, inteligentny, kawaler, po­
szukuje samodzielnego zarządu. Aleksan- 
drja 17, rządca domu. 14870

w Dąbrowie i Warszawie. 
Kantor: Marszałkowska Nr 136, 

poleca nowo-otworzony przy Składzie Węgi* 
1 u arda lVr (iS 

Skład. Żelaza 
walcmao i Blach.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny n« 
miarkowane. 444

I ekcje frnncuzkiego lub muzyki na swoim 
Lfortepianie 8 rs. miesięcznie. Przygotowuję 
ło szkół. Ciepła 7, 1-e piętro, m. 04. 14497 
Nauczycielka dokładnie posiadająca Język 

francuzki, niemiecki z konwersacją, me­
tki poszukuje lekcyj. Zielna 35, mioszk. 1, 
td 12-8.  14430

Osoba mł< da, panna, życzy przyjąć miejsce 
bony lub nauczycielki małych dzieci, w 
miejscu lub na wy jazd. Biegła w językach: 

p Iskim i lusskim; początki niemieckiego i 
tr..ucuzkiego. Pańska 8ą8. 640r

otrzebn? jest nauczyciel, do przygotowa­
li.. 2..2.‘.. „1.... Świa­

dectwa wymagane. Zgłaszać się do fabryki 
gazowej na Czystem. Schindler. 14503
Ctudeni uniwer., (męski), poszukuje lekcyj 
ulub koiepctycyj. Jerozolimska 5180—16. 
__ _______ _____________________ 14470

WŁodai. Biuro nauczyóielskFe" W. Rośoi- 
szewskiej, Dzielna 4, rekomenduje nau­
czycieli, nauczycielki i bony różnej narodo­

wości. 604r 

C zatynka czarnooka, szlachcianka, katoli- 
Uczka, wykształcona, mnzykalna, poszukuje 
męża z odpowiedniem stanowiskiem. Oferty 
za okazaniem kwitu dla „Rut” poste-restante. 
O wysłaniu listu zawiadomić w Kurjerze 
W arsz. 14124

RM Hiiter,
WARSZAWA.

Krakowskle-Przedmic^cłe Nr 5,
wprost Uńjwęfsytotu, joloca;

WELOCYLEDY 
najsłynniejszych angielskich fabryk 

Humber & Co. Ltd., 
Premier Cyci Co. Lii, 
ffillfflun, Herbert & Coo­
per & Seidei & human, 

od Rs. 125.
na sezon 1894 rokit

ORNY NAJNIŻSZE.
Cenniki bezpłatnie. 333r

r EMU,
Erywańska Nr 16, 

otrzymała na sezon wielki wybór 
Batystów Francuzki eh, 
Batystów Angielskich- 
Płócien Bułgarskich zagranicznych 

i krajowych. 
Satyn i wszelkich towarów fantazyjnych. 
Haftów Szwajcarskich 

Tanio i bardzo szybko

Guwernantka z wyższą muzyką, doskona-
łym frsncuzkim i niemieokim, z najlop816-

mi i długoletniemi świadectwami, potrzebna
lo panienki lat 14 na prowincję. Zgłaszać się------------------------------------- ---—_—ŻZ222—
io hotelu Europejskiego Ju 3, między 6-7 po L otrzebnv jest nauczyciel, do przygoto' 
południu. 14531 ; nift dwóch chłopców do gimnazjum. Su

a) Poszukiwana.

A Gospodynie wiejskie, obeznane z bod- 
,wlą inwentarzy, kuchnią, pieczywem, pli­
sowaniem, prowadzeniem rachunków, z <2_ 

goletniemi świadectwami, poleca oddział re­
komendacyjny Kantoru Komisowego, Nowo- 
senatorska 6. 13408
r. x Froblówki, bony, francuzki, niemki na 
UJ miejsca stałe i na lato. Kantor Komiso­
wy, Nowoienatorska 6. 18053

administracji domu za małe mieszkanie 
Uposzukuje energiczny, doświadczony rząd­
ca. Kaucji 2,00u rs., najlepsze referencje.— 
Oferty przyjmuje Kurjer „Referencje." 14448 

r uchaiierka lub kasjerka, polka, z paten- 
Dtem kursu handlowego, z korespondencją 
ni endecką i russką, życzy odpowiedniej pp- 
sady. Chmielna 28—16, od 5—6 ej. 14083 
Młocy człowiek, z kilkuletnią praktyką go­

spodarczą za granicą, poszukuje płatnego 
miejsca zaraz, Pańska 88, m. 10, 14162

Dla Tuberosy list wysłany.
14447

Jeden tuzin kołnierzy pół tuzina mankietów •£*» SaEi4U»j»*
pp. „tat nMt nt Kreleawo, Ceiirj„o Józef Lukrec. 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna przy składzie rękawiczek Tłomackie 3. ___

kauka i wychowanie, 
angielka nauczycielka poszukujo miejsca 
Ulub lekcyj. Jerozolimska 82—4, c(j g.aj 
do 6 ej. _________ 14449
nuchalterji i rachunkowości handlowej nau- 
Uczyciel 8. Regulski Niecała 4. 18974

nuchalterji i rachunkości metodą uproszczę- 
Dną wyucza ustnie lub listownie nauczyciel 
Lewicki, Świętokrzyska 41, róg Zielnej, 13643 
Cgzatnina ułatwia lekcjami kandydat ma- 
Łtematyki uniwersytetu petersburskiego. 
Smolna 25, m. 2o. 12389

Francuzki, swoim kosztem przybyłe, żądają 
posad. Mazowiecka 11. Biuro Marka. 14506

Kawaler 30 lat, lekarz, zamieszkały na pro­
wincji, przystojny, w celu matrymonial­
nym pragnie poznać zdrową, wykształconą, 

sympatyczną, przystojną pannę do lat 25, 
zgodnego usposobienia, skromnych wymagań, 
■ poważnym poglądem na życie. Stanowisko 
zapewnia byt materjalny. Posag wymagalny. 
Dyskrecja zapewnia się. Łaskawe refiektant- 
ki raczą nadesłać listy: Kowno poste-restante 
.Litwin.’______________________ 14251
List dla Otony na poczcie.
_______________________________ 14512
ft, andarynce z Jatfy list poste-restante 
Hiwysłany od B... M..._____________ 14526

Nr. 11218 i Kapryśuica mają listy wysłane 
od M. E. W._________________ 14356

Panna młoda, wykształcona, posiadająca 
5 tysięcy, pragnie poznać w celu matrymo- 
njalnym inżeniera lub doktora, prawego cha­

rakteru. Oferty poita-restante .Rozsądna.’

Mauczycielka—patent, języki z konwersa- 
Reją, muzyka, poszukuje miejsca stałego lub 
na lato. Oferty przyjmuje Kuijer „Eduka- 
cja."___________________________ 14498
ijGtrzebny nauczyciel w wieku poważniej- 
I szym, dla przygotowania chłopczyka do 
szkół realnych na prowincji. Zgłaszać się: 
hotel Europejski .*« 8, między 7—8 po połu­
dniu.__________________________ 14582
notrzebąję nauczyciela russkiego lubznają- 
t cego doskonale język russki, na wyjazd, za­
raz, na wieś. Wiadomość: Smolna 21, m. 7, 
g. 5—6. 14008

^„MARYLAND" w
J / słynnej fabryki BIUMSA. \JLj

Bielizna ta odznacza się cienkośeią rnaterjnlu, śnieżną białością i doskonałością fasonów —każdy kołnierz noszonym być może ty­
dzień, a po znoszeniu - odrzucony — ponieważ w cenie nie przewyższa kosztów zwykłego prania.
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pyły buchalter kasy gubern., następnie u- 
Drzędnik akcyzy, posiadający gruntownie 
języki russki i polski, obeznany z rachunko­
wością, prowadzeniem ksiąg magazynowych 
i fabrycznych oraz kontrolą rachunków go­
spodarstwa wiejskiego, obowiązkami rządcy 
domu i meldunkami, poszukuje odpowiedniej 
posady. Rekomendacje poważne Oferty upra­
sza składać do Kurjera Warszawskiego „O. N. 
300.*_______ 12685

Bona niemka z dobremi świadectwami do u- 
mieszczenia zaraz. Nowy-Świat W 21, mie­

szkania!^________________ 14396_______
Bona francuzka z szyciem poszukuje miej- 

sca. Szkolna 8, m. 16._________ 14454
Fiegła lektorka poszukuje jakiegokolwiek 
Dzajęcia, lektury, towarzystwa, gospodar­
stwa domowego lub pielęgnowania chorych. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod 
,Hiegła.’_____________________639r_____
Francuzka poszukuje od 8-ej albo 9-ej zra- 

na do 1-ej konwersacji lub spaceru. Zielna
11, m. 2._______________________14377
inteligentna osoba (z Poznańskiego) poszu- 
Ikujc ząjęcia zarządzającej domem, najchę­
tniej na wieś. Oferty uprasza pod „A. Z. A.’ 
poste-restante Warszawa. 13446

Inżenier doświadczony, z praktyką zagrani­
czną i krajową, znający dobrze języki, po­

dejmuje się wszelkiego rodzaju robót prywa­
tnych. Oferty proszę składać: Plac św. Ale­
ksandra Jfi 2, mieszk. 4. 14368

Lektorki zajęcia poszukuję, posiadam kon­
wersację francuską, niemiecką. Wspólna 

40, mieszkania 12. 1448S

Młoda francuzka życzy sobie demi-place do 
konwersacji. Widok 8, m. 2. 13382

RAłody człowiek, z kilkoletnią praktyką go- 
llłspouarczą, poszukuje zarządu majątkiem 
ziemskim każdego czasu. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warsz. dla .Szukającego.*_____14268
■Ułody, rutynowany buchalter-korespondent 
lllw językach russkim i niemieckim poszu­
kuje zajęcia od godz. 4-ej po poł. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod lit .Ha.*______ 14507
Młoda wdowa, inteligentna, ładna, łagodna, 

znająoa dobrze gospodarstwo wiejskie i 
domowe, mogąca samodzielnie je prowadzić, 
poszukuje miejsca. Może wyjechać. Oferty 
przyjmuje Kurjer Warsz. Zet Pe. 14505 
Młody człowiek, obeznany z zajęciem skła- 
lildu aptecznego, poszukuje miejsca. Oferty 
przyjmuje Kurjer Warszawski pod literami 
K. J, D.__________________ 14485
■mężczyzna w średnim wieku, władający 
tfljęzykami polskim, niemieckim, z chlubnem 
świadectwem, przez dłuższy czas pracował 
jako magazynier w fabryce zegarów, biegły 
w pakowaniu transportów łatwych do uszko­
dzenia rzeczy, poszukuje zajęcia. Ogrodowa 
61, m. 51. 638r

Niemka wykształcona ma kilka godzin wol- 
nych. Nowogrodzka 15—5.___ 14467

Osoba dystyngowana, z wesołem usposobie­
niem i artystycznie śpiewająca, pragnie w 

bardzo zamożnym domu na wsi przyjąć miej­
sce do towarzystwa przez letnie miesiące, bez 
wynagrodzenia, tylko za dobre utrzymanie.— 
Oferty proszę składać w Kurierze Warsz. pod 
lit. Jot. L._______________ 14417

sofia młoda, inteligentna, z muzyką, fran- 
Ucuskim, poszukuje miejsca do towarzystwa. 
Do 1-ej z południa zastać można. Zielna 13, 
m, 5. _______________________14492

Osoba przyzwoita poszukuje miejsca za go­
spodynię lub pannę służącą. Ulica Fret*

M 13, m. 17.___________________ 13999

Piwowar poszukuje posady, na żądanie zło­
ży kaucję. Oferty proszę złożyć w kantorze 

Kurjera Warsz. dla .Piwowara.' 14081

Poszukuję wieczorowego zajęcia do kores­
pondencji, ekspedycji itp. Oferty przyjmuje 
Kurjer .Ekspedycja*._____________ 13625

Panna inteligentna poszukuje miejsca ka­
sjerki, lektorki, do towarzystwa, może być 

na wyjazd. Nowogrodzka 39, m, 12. 14462
rządca w sile wieku, z chlubnemi świade- 
rlctwami, poszukuje miejsca od 1-go lipca 
do zaj-ządu gospodarstwem. Oferty przyjmu- 
je Kurjer pod F. P. 14389_____
rządca dóbr z praktyką 20-letnią poszuku- 
IIje posady od 1 lipca r. b. lub zaraz. Reko­
mendację obywateli posiada chwalebną.— 
Oferty w kantorze Kurjera Warsz. dla .Rząd­
cy F." 14424

Starsza panna z kilkoletnią praktyką za 
granicą poszukuje miejsca w Warszawie.— 

Grzybowska M 29, Kasprowicz.______ 14395
Uzdolniona krawcowa poszukuje szycia w 

domach prywatnych. Hoża 9, m. 1. 14415
Tyczę sobie szyć w domu prywatnym. Wia- 
fcdomość: Krzywe-Koło Jw 6, m. 4. 14361
innrubi* temu, kto wyrobi odpowiednią 
lUUstałą posadę młodemu człowiekowi, zna­
jącemu dobrze języki polski i russki. Dyskre­
cja zapewnia się. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod Te. Ka.14034

Ł) Zaofiarowani].

Bona z dobremi świadectwami potrzebna za­
raz. Marszałkowska Jft 140, m. 5. 14288

ajentów na miasto (Stadtreisender) po- 
Rszukuję na korzystnych warunkach. — 
Oferty proszę złożyć w Biurze ogłoszeń, ul. 
Wierzbowa 8, pod lit. N. N. 100. 625r

Dobra kucharka potrzebna jest pod Warsza­
wę. Wiadomość: Zgoda jY« 5, m. 27, gdzie 

bliższe szczegóły. 13991

Do pracowni gorsetów potrzebna dziew­
czynka do nauki. Niecała Jw 1, „Marie.*

_ __________________________ 14407

Do handlu win i wódek potrzebny jest snb- 
jekt, mówiący biegle po russku. Keller et

C o, Marszałkowska 49, od 9 do 11-ej przed 
południem. 14419

C'0 Łodzi poszukuje się bony, izraelitki, ze 
Jśredniem wykształceniem, do trzech chłop­

ców, siedmio, pięcio i trzechletniego oraz do 
pomocy w gospodarstwie. Wiadomość tylko 
podczas świąt u W-go A. Litauera, Warsza­
wa, Królewska 31. Zastać można między 10 
a 11 -tą zrana.________________  630r_____
Do zakładu lakierniczego potrzebni są cze­

ladzie i pomocnicy. Chłodna At 12, miesz- 
kania 28,___________________  14543_____
Do krawiecczyzny potrzebna panna pod­

ręczna i do nauki. Chmielna 12, mieszka- 
nia 26.______________________14411
inteligentna panna, z małemi wymagania- 
Imi, potrzebna do handlu artykułów zbytko- 
wych. Oferty składać w administracji Kur- 
jera pod „Handel.*____________14275_____
Kwiaciarkom wydaję robotę do domu, tyl­

ko pierwszorzędne mogą się zgłaszać. Ro- 
bota stała. Goldman, Świętojerska 26. 13949 
korespondent, człowiek młody, kawaler 
Az ładnym charakterem pisma i władający 
biegle językami francuskim i niemieckim, 
otrzymać może korzystne, stałe zajęcie na pro­
wincji. Bliższe informacje w magazynie bie­
lizny T. Fertner et O. Nowy-Świat róg Świę- 
tokrzyskiej od godz. 10—11-ej zrana. 13707 
Lekarz potrzebny jest w m. Rosicy gub. wi­

tebskiej (st. dr. żel. dźwińsko-witebskiej 
Georgiewsk). Okolica ludna i zamożna. Bliż­
sze informacje powziąć można listownie u 
właściciela miejscowej apteki, W. Strausber­
gs._____________________ 14027________
Maszynistki do bielizny męzkiej i dziur- 
111 karki potrzebne za dobrem wynagrodze­
niem. Chmielna 35, m. 29. 14092

Młodsza lub panna służąca moralna, znają­
ca szycie, pranie, potrzebna. Oforty: Kur­

jer Warszawski pod wyrazami „Panna słu­
żąca/______________________ 14433_____
Maszynistka i podręczne do spódnic i sta- 
lliników potrzebne u D. Kurdelskiej, Mazo­
wiecka M 11._________________14231_____
Osoba znająca krawiecczyznę potrzebna do 

domu prywatnego na czas dłuższy. Długa
43, mieszk. 11._________________ 13881

Potrzebne kompletnie uzdolnione staniczar 
ki do pracowni Natalji Wygodzkiej, Nie 

cała M 8, ni. 31.____________ 13989________
Potrzebne zdolne podręczne. Krakowskie- 

Przedmieście 69, Il-ie piętro.___ 13343

Potrzebni od 1-go lipca: ekonom kawaler z 
pensją 150 rs. i tantiemą oraz pisarz z pen­
sją rs. 60 rocznie. Adresy i kopje świadectw 

składać: Leszno 18, mieszkania 38. 12758
potrzebny uczeń do zakładu felczerskiego. 
i Chłodna Jf« 25._________________ 13381

Potrzebne staniczarki zdatne i podręczne. 
Bracka 5, m. 3._______________ 14155

Potrzebne zaraz podręczne do staników i 
spódnic. Ulica Senatorska 26—14, M-me 

Flora._______________________14160

Potrzebna panna uzdolniona i dwie podrę­
czne do magazynu kapeluszy W. Jerzykie- 

wicza, Marszałkowska 135. 14165

Pa nny zdolne i podręczne potrzebne zaraz 
robota stała, pensja sumienna. Zielna 27 

m. 1. 13950

Prawosławne bony do dzieci potrzebne.—
Mazowiecka 11, Biuro nauczycielskie Mar­

ka.______________________ 14244________
Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Ul

Chmielna Ni 19, m. 18.___________ 13669
1 oszukuje się panienki z dobrego domu, 
r miłej, inteligentnej, mówiącej po polsku i 
niemiecku, do towarzystwa osoby wykształ­
conej podczas sześciotygodniowego pobytn u 
wód niemieckich. Wynagrodzenie rs. 120 i 
całkowite utrzymanie z przejazdem tam i na­
po wrót. Oferty pod „Ems" przyjmuje Kurjer 
Warsz. ___________________14Q89

Potrzebna panna służąca, umiejąca dokła­
dnie krawiecczyznę, na wyjazd na wieś — 

Wiadomość: Nowogrodzka 10, m. 8. 13960
potrzebna zdolna kucharka na wyjazd do 
iKalisza. Wiadomość: Żórawia 41, mieszka- 
nia L_________ _ ____________13935

Potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
do spódnic i podręczne do staników. Ulica 
Sosnowa M 9, m. 14. 13892

Potrzebie dwie uzdolnione staniczarki.— 
Nowy-Świat 55, stróż wskaże. 14015

Potrzebne są panny do staników. Ul. Sosno­
wa M 9, m. 14. 13773

Potrzebna zdolna staniczarka i podręczna. 
Nowy-Świat 52, m. 6._________ 14210

praktykant bezpłatny do gospodarstwa po- 
F trzebny. Żórawia 36, ni. 7._______ 14163
Potrzebni! rzeźbiarze zdolni na roboty sty­

lowe. Pankowski, Nowy-Świat Jfi 57. 14200

Potrzebne są staniczarki, spódniczarki i 
podręczne. Nowogrodzka 17, m. 10, 13890

Potrzebne panny zdolne do sukien i podrę- 
czne. Zgoda Jft 3—1._____ 14422

Potrzebny jest rządca energiczny do zarzą­
du większego domu, z gwarancją. Oferty 

przyjmuje Kurjer Warszawski pod literam- 
S. K, M.___________________ 14093_______
Praga, Brzeska J6 21, potrzebne panny zdol- 

ne i po dręczne do pracowni sukien Henry- 
ki R,_____________ __________14177

Potrzebna niańka do dziecka. Wiadomość 
Dzika 20, mieszkania 34, Tagszejn. 14249

Panny potrzebne do bielizny i do sukien.— 
świętojerska 10, m. 17.____ 14256

Potrzebne panny do spódnic, staników i rę­
kawów. Warecka At 7. 14440

rotrzebna zdolna prasowaczka do Lublina, 
l Wiadomość w pralni, ulica Szeroki Dunaj 
JS8.______________________ 14432

Potrzebna prasowaczka. Sienna -V« 33, mie­
szkania 10. 14325

Potrzebne są panny zdolne do sukien. Mo­
stowa 5? 4. 14378

Potrzebna francuzka z dobrą konwersacją, 
miesięcznie rs. 5. Żórawia 45, m. 7, od go- 

dżiny 1 do 4-ej._______________14376

Potrzebne zaraz panny do pracowni sukien, 
staniczarki i podręczne. Leszno 71, u rząd­

cy;_________________________ 14373

Potrzebna jest panna podręczna i dziew­
czynki do nauki do magazynu kapeluszy.— 

Żórawia 1, Warszyńska.___________ 14360

Potrzebne zdolne podręczne do krawiecczy­
zny. Aleje Jerozolimskie J6 74, mieszka- 

nia 17.______________________14355____
potrzebny zdolny chłopiec do cukierni.— 
I Marszałkowska 106.___________ 14387

Potrzebne są panny podręczne do sukien.— 
Krakowskie-Przedmieście -V 4, mieszk. 17,

Z. Molska.__________________ 14386______
Potrzebne zdolne staniczarki i do spódnic.

Leszno 26, m. 13.___________ 14385______
Potrzebny na wieś student korepetytor za- 
I raz lub od egzaminów oraz bona niemka, 
znająca się na krawiecczyźnie i gospodarstwie 
domowem, z dobremi świadectwami. Hotel 
Saski 27, od 3—4-ej.__________ 14379

Potrzebna osoba kompletnie uzdolniona w 
krawiecczyźnie. Twarda 30, m. 8. 14399

Potrzebne szwaczki do kapeluszy słomko­
wych. Dzika Jft 4, u Kazimierskiego. 14398

Potrzebny jest uczeń do rękawicznika.— 
Niecała 7, Kaluszka. 14408

i otrzebne są panny do sukien podręczne.— 
t Ulica Chłodna A'° 18 domu, Zielińska. 14404

Potrzebna panna do krawiecczyzny do pry­
watnego domu zaraz. Złota 46, mieszka- 

nia 1._______________________ 14425

Potrzebna bona niemka na wieś. Hoża 12, 
m. 10. 14501

Potrzebna na wieś zaraz służąca ze znajo- 
mością szycia, prania, prasowania i gospo­

darstwa wiejskiego. Wiadomość: Żórawia 11, 
m. 3. 14486

Potrzebne są panny do pracowni ubrań 
dziecięcych i dziewczynki do nauki. „Lu- 

cja*, Swiętokrzyzka 22, 14488

Potrzebne staniczarki i podręczne. Chmiel­
na 31, mieszk. 2. 14482

Potrzebne panny zdolne i podręczne zaraz. 
Nowy-Swiat 39, m. 21.________ 14474

Potrzebne są panny do haftu i znaczenia 
zaraz. Leszno 39.__________14468

Panienek potrzeba do pudełek. Wiadomość 
o godzinie 1-ej, Papeterie na Seweryno­

wi^______________________14464_______
Potrzebne są zaraz lub od pierwszego zdol­

ne ekspedjentki oraz dziewczynki do nauki. 
Magazyn mód Heleny Horko, ulica Niecą- 
ła 14._____________ 14461

Potrzebna osoba uczciwa do zarządu domem 
i opieki nad dziećmi. Wymagane świade­
ctwa lub rekomendacje. Bielańska 6, miesz- 

kania 7._____________________ 14457

Potrzebna służąca niemka lub polka, z do­
bremi świadectwami, do usług pani. Jero­

zolimska A» 21, mieszkania 12, wieczorem 
od 7-ej.____________________ 14456
Panny zdolne i podręczne potrzebne do pra- 
r cowni Emilji, Swiętokrzyzka 32. 14445

Potrzebne są panny, zdolna staniczarka, 
podręczna i spódniczarka. Plac Warecki, 
poczta Y 8, mieszk. 11, Bobińska._____ 14504

Fanny potrzebne do pracowni sukien, zdol­
no. Nowy-Świat 53—11. 11540

Potrzebna podręczna do spódnic, robota 
stała. Nowy-Świat 27- 14538

Potrzebna panna do staników podręczna.— 
Ulica Furmańska Jfi 7, m. 6. 14537

Potrzebna niańka. Leszno 33, stróż wska- 
że.________________ 14534

ranny do staników, spódnic i okryć potrze- 
I bne za dobrem wynagrodzeniem. Bracka 
20-2.______________________ 14520

Potrzebne panny do krawiecczyzny zaraz.
Ciepła 7, m. 63.________________ 14519

potrzebny zdolny buchalter-korespondent 
Iw językach polskim, niemieckim i russk' ’ 
z pierwszorzędnemi referencjami. Oferi 
śmionno przyjmuje Kurjer pod lite 
L. B. 14518 tę, 
panny podręczne do staników i sp zi 
I oraz do nauki. Erywańska 5, ni. 18. l-a^7 
Panienki potrzebne do nauki krawiecczy­

zny. Śliska 7, m. 33.__________ 14548
panny do spódnic, do staników i do nauki 
I potrzebne są za dobrem wynagrodzeniem. 
Warecka Jił 12._________________ 14515
Cklepowa potrzebna. Królewska 31, fir- 
Oma „Jan Seydlitz", od 3 do 7-ej. 14345
(klopowa tylko z dobremi świadectwami, 
Opotrzebna. „Manufaktura krajowa", Nie- 
cała 12._____________________ 14414

Zaraz potrzebne zdolne panny podręczne, 
wynagrodzenie dobre. Hoża 11—12. 14521

Zaraz potrzebne zdolne podręczne do kra­
wiecczyzny. Leszno X” 31, m. 18. 14496

Zaraz potrzebne panny podręczne do snkien 
Złota 29, m. 4. 14544

Itnpno 1 sprzedai

A Mleko, masło, chleb wiejski. Ul. Szpi- 
.laina 10.____________________13743

A Drexler, Nowo senatorska wprost hotelu 
.Rzymskiego, po najumiarkowańszych ce 

nach kołdry watowe, wojłokowe, flanelowe, 
letnie lekkie wigoniowe, kapy, materace, pie­
rze, bielizna pościelowa do hydropatycznych i 
systemu ks. Kneipa kuracyj, duże białe koce 
grefenberskie._________________ 13697

A Kupuję i sprzedaję garderobę damską 
,mało używaną. Hoża 8._________ 14472

■ x Pasy złotolite słuckie, dywany, gobeliny 
A/kupuje po niepraktykowanie wysokich ce­
nach antykwarjusz Maliński, ulica Królew- 
ska 3. ____________________14523

Bardzo tanio szkatuły żelazne z sekretowe- 
mi zamkami, kłódki duże angielskie, plomb- 

maszynki firmowe. — Tłomackie 13, Sikor­
ski;______________________ 14053_______
Balon captif wielkich rozmiarów, nowy, do 

sprzedania. Reflektanci proszeni są o skła­
danieotert w Kurjerze pod .Balon.1,____ 628r
rąiżuterja, wyprawy srebrne nowe i odna- 
Owiane, obstalunki, reparacjo rzeczywiście 
tanio, bo w mieszkaniu. Obrączki złote para 
od rs. 6. Wybór pierścionków. Kupuję, za­
mieniam, wykupuję z większych lombardów 
złoto, srebro, drogie kamienie, platery, płacę 
najlepiej. Juwiler, jubiler, Nowy-Świat 61.

_________ _____ 504r

Bil sześć z kości słoniowej pozostawiono do 
sprzedania. Cena przystępna. Od 8-ej wie- 

czór, Aleja Jerozolimska V° 37, m. 37. 14431 
nibljoteka dębowa i orzechowa, tanio sprze- 
Ddaje Biuro Komisowe Ungra, Krakowskie- 
Przedmieście 9. 13702

Bicykl sprzedam za 25 rs., bardzo mocny.— 
Nowolipki 33, u właściciela. 14546

Biurko dębowe urzędowej roboty rs. 18 
sprzedam. Elektoralna 28, m, 35. 14476

Bufet, spód szafy, gablotka do sklepu, duży 
znak tanio do sprzedania. — Wiadomość! 

Królewska 49, stróż. 14466

Chomonta parokonne krakowskie czarne 
i parę szorów angielskich czarnych sprze- 

dam tanio. Ogrodowa 58, ni. 13. 636r 
Dery na konie! Wybór wielki, ceny niskie, 

u Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost 
Towarzystwa Kredytowego._________318r
norożkę parokonną wraz z końmi i uprzężą 
L sprzedam. Złota J6 48.__________ 14171

DO sprzedania z marmuru kararyjskiego 
toaleta vel kominek, para medaljonów mar­

murowych, winda pokojowa z kuchni do po­
koju jadalnego. Włodzimierska 23. 13143
Do sprzedania wałach 6-lotni. Tamka 25, 

m. 5.________ ___________ 14517

Dwie szafki do bielizny dębowe po rs. 18, 
dwa krzesła wyściełane (szofejzy) rs. 8, 
dwie żardinierki z wazonami rs. 6, gzymsy i 

drobiazgi tanio. Elektoralna 28, m. 35, 14478 
Do sprzedania maszyna drukarska augs­

burska, mało używana, w składzie papieru 
Funka, Żabia 3.________________ 14406

DO sprzedania wozy i chomonta. Wiado- 
m< ść: Jerozolimska 33, m. 17. 14046

Do sprzedania kociołek parowy stojący, 
maszynka parowa na jednego konia siły i 
sztanca do tartaku. Chmielna Jw 108, miesz­

kania 34. 139i>6

Faeton używany do sprzedania. Wiadomość 
Trębacka M IL 14141



’ Nr 107;

Fortepian wydzierżawiam godzinami, mie- 
J sięczme, najprzystępniej, strojenia. Nowy- 
Świat 1, Strzelecki.___________ 13276_____

Faeton mało używany do sprzedania. Wia­
domość w czwartek i piątek u szwajcara 

hotelu Lipskiego, przy ul. Bielańskiej. 14169 
galwaniczną maszynkę tanio sprzedam.— 

fUChmielna 18, mieszkania8._________ 14414

Garnitur mebli czarnych, pokrycie pąsowe, 
zostawiono do sprzedania. — Wiadomość: 

Koi "-Świat N 33, Perłów. 14509
[£' b- Bothego, szkatułę żelazną sekretną 
Eg “am tanio. Ul. Chłodna 40, Matyskie- 
p 13681
■Śt (/ogniotrwałe z zegarowym przyrządem 

IW.. , , erue, jedynie wyrabia Sikorski, Mar- 
(Szilkowuka 125. 12666

Kasy ogniotrwało najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 501r

Kto ma do odstąpienia z kompozycyj księcia 
Kaziłhierza Lubomirskiego: mazur „Choć 
bieda to hoc", mazur „Dolina Szwajcarska", 

cztery mazurki op. 19—zechce się zgłosić do 
hotel u Europejskiego .V’ 112._________14455
Lando pozostawiono do sprzedania za cenę 

przystępną. Nowy-Świat M 29, stróż wska- 
żo. 14041

ełrle tanio, kompletne urządzenia. Gar- 
Iłinitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 
inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
otomany. Elektoralna 45, m. 3.______ 13647

■e. eble za bezcen! Wielki wybór, wyściełane 
l?!i stolarskie oraz lustra i roboty tokarskie. 
Elektoralna 47, m. 13. 13461

Kneble urzędowej roboty do salonu, jadalni 
F.;sypialni, mało używane, sprzedam tanio. 
Krucza 10, stróż wskaże.___________13646
Rj.eble za bezcen! Kompletne urządzenia. — 
||!Garnitury czarną orzechową lustra, rozmai­
te inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze­
sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała Jfi 1, 
m. 28, 1-sze piętro od frontu. 14285

Łóżko żelazne, materac siatkowy za 15 rs.— 
Nowogrodzka 9, m. 15.________ 13941

fi eble za bezcen! Garnitur czarny, orzechu- 
Ili wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
N owogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał­
kowskiej, właściciel donru. 12605

Meble za bezcen! Do sprzedania umeblowa­
nie do salonu, sypialni i pokoju stołowego 
oraz rozmaite inne meble w całości lub poje­

dynczo. Aleja Jerozolimska li 31, mieszk. 20, 
w domu W-go Mierzwińskiego. 14286 

Kolory naftowe, gazowe z pierwszorzędnych 
i fabryk do nabycia na wygodnych warun­
kach i po cenach umiarkowanych od 10—12 

zrana, ul. Świętokrzyska M 32, m. 3. 13471

ly.eble. Jest do sprzedania garnitur mebli 
lit pluszowych, tremo, żyrandol, kandelabry, 
dywan, serweta dywanowa, lampa ozdobna, 
stolik do kart, szafa, łóżka meblowe. Wiado­
mość: Rosbrat 22, na. 2, od 1O—1-e.). 14291

■r eble za bezcen z powodu zmniejszenia lo­
nt kału, do salonu, sypialni, jadalni, w cało­
ści lub pojedyńczo. Złota 4, mieszkania 18, od 
Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Zgo’ 
dy. _____13661________
ijł ebli garnitur salonowy, kryty aksamitem 
I-iwełnianym. Piękna 5, m. 8. 13996

Rf aszyny pięknie szyjąco do krawiecczy- 
™tzny, bielizny, trykotów, gorsetów, krawa­
tów, lęczne krawieckie, szewekie, kamaszni- 
cze, nowe i używane, sprzedaje skład maszyn 
ga gotówkę i na rozpłaty. Dzika 20, Tag- 
szejn. 10768
EH aszyna Singera mało używana i garnitur 
li)mebli do sprzedania. Ulica Leszno Jft 88, 
m. 15. 13696

f ’ eble do sprzedania, garnitur czarny, tro­
lli mo, słup, kozeta, 2 foteliku otomana, bo­
gate, mało używane. Nowy-Swiat 42, m. 3, 
tapicer. 14091

R/>eble mahoniowe starożytne z bronzami, 
ąsekreterką serwantka, garnitur, kanapa, 
tualeta, żardinierka, biurka dębowe, orzecho­

we, szaty nowe, używano od rubli 20, różne 
meble. — Smolna 16, fabryka mebli gię. 
tych.______________ _________ l4467

Maszyna Whelera-Wilsona, prawie nowa, 
tanio. Prosta 6, mieszk. 6. _____14539

Meble różną wielki wybór, pozostały jesz­
cze do sprzedania niepraktykowao*3 

hrakowskie-Przedmieścio 20, m. 15.  14524 
Webie po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre­
densy i inne za bezcen. Swiętokrzyzka 16, 
m. 13. 14536____
Webie. Garnitur bordo rs. 54, garniturek 

czarny pluszem kryty 65, garniturek per­
ski 100, garniturek 35, otomana dobrej robo- 
ty 18 rui,li. Widok 22-24.________ 14165
aiadesłany wielki wybór stemplowanych 
Iłmarek du magazynu wyrobów tabacznych, 
piśmiennych i galanteryjnych. H. Bolz. Se­
natorska^._______ ________ ______ 1 ill 75
fłkrywki pluszowa i dżetowa, kostjumek 
**wiosenny i dwie suknie, wszystko mało u- 
żywane, do sprzedania. Bielańska 9, tu. 96, 
od godz. 10 do 5-ej. 14048

KUR JER WARSZAWSKI — Dda 19 kwietnia 1894 ft

Meble czarne, plusz gnieciony bordo, tanio, 
używane. Bracka 8, u stróża. 14529 

ptomany, szeslong, umywalka mała, garni- 
Utury tanio. Bracka 8, ni, 11.________14528
Pianina nowe krzyżową systemu amery­

kańskiego, do sprzedania. Nowy-Świat 66, 
Jauiszowski.____________ 11885_____
r rzyjmuję w komis i przechowanie, warun- 
I ki przystępno. Sala Licytacyjna, Królew­
ska 12, dom giełdy._______ 13752_____
PO 7 rs. na wszystkie miary najpraktycz­

niejsze małerace sprężynowe, waldharo- 
we 3, włosiane 8. Prowincja na nachname z 
przysłaniem miary. Swiętokrzyzka 27, Wro- 
tnowski. 14113 
potrzebny koń średniej miary do platformy. 
rUl. Marszałkowska 8.________ 13993
papugę gadającą, oraz klatkę mosiężną sprze- 
i dam.Nowolipie 18—18 (11—1).______13683
rsychjatrję Popową kurs V, kto zbywą 
I raczy się zgłosić zaraz: Marszałkowska 71, 
sklep Karpińskiego.__________ 14403_____
Prasa do siana maneżowa, najnowszego sy- 

stemu, do sprzedania. Twarda 37. 14435
notrzebny jest fotel na kółkach dla osoby 
r chorej. Senatorska 32, zakład pogrzebowy 
Swiejkowskiego,  14502
i otrzebna tokarnia pociągowa zaraz. Grzy- 
t bowska 68, m. 2.________ 14487
potrzebny rower w dobrym stanie do 60 rs. 
f Jerozolimska Jfs 80—16, Nicki._____ 14169
Pianino czarne do sprzedania. Leszno 2, 

lombard. ________ 14040_____
Powóz lekki, elegancki i ogier rysak do 

sprzedania. Żytnia M 23, od godziny 12-ej 
do 2-ej.______________________13904

Rower sprzedam za rs. 40. Ordynacka 9, 
m. 12. 14173

Rower angielski dęty, tanio. Krakowskie- 
Przedmieście 36 38, m. 12.______14280

Rower pneumatyczny bardzo mocny, prawie 
nowy. Wspólna 50, mieszk. 2. 14061

Rower sprzedam tanio. Wiadomość u stró­
ża, Trębacka 2.___ __ _________ 13876

Rower pneumatyczny, system Clintseher, 
mało używany, cena rs. 150. Pawełek, Czy­

ta 6. 13678

Rower „Swift" 1, pneumatyczny, mało u-
żywany, z powodu wyjazdu sprzedam.—

Włodzimierska 15, m. 11. 14366

Rower za rs. 50 do sprzedania w dobrym 
stanie. Mokotowska N 29, u stróża. 14410

Rower pneumatyczny używany, tudzież ko- 
stjum cyklistowski do sprzedania. Obej­
rzeć można od 4—6-ej po poł. Obożna 8, mie­

szkania 4. 14550

Sztachetki ozdobne roboty Gostyńskiego, z 
kutego żelaza, okalające kłąb w dziedzińcu, 

również mogą być do okolenia grobu, tanio 
do sprzedania. Wiadomość: Żórawia Jf» 11, u 
zarządzającego domem.__________ 14391

Stolik dębowy do maszyny pończoszniczej 
do sprzedania. Leszno 56, m. 20. 14392

Stół dębowy jadalny nowy do sprzedania 
bardzo tanio. Wiadomość: Nowy-Świat 55,

m. 9._______________________ 14413

Stół krawiecki, komoda, szafa, zegar antyk.
Krakowskie-Przedmieście 16—6.____14484

Stolik do kart dębowy urzędowej roboty 20 
rs. Elektoralna 28, m. 35._______14475

ęprzedem tanio stół jadalny jesionowy, 
Crszafę^meblową, dwa krzesła palisandrowe. 
Nowy-Świat 12, mieszk. 24._______ 14530
Qprzedam wóz parokonny, uprząż, garnitur 
dniebli. Rybaki 27, właściciel._____14522

Szkło angielskie, porcelana saska, szal tu­
recki, pozostawiono w komis, tanio do

Sprzedania. Hoża 36, m. 2.___________ 14094
•Tokarnię, bormaszynę, sztancę sprzedam 
I tanio. Grzybowska 23. Witkowski. 13636

Trema, kandelabry, lampy, świeczniki, por­
celana, fajans. Sala Licytacyjna, Królew­

ska 12, dom giełdy.___________ 13755_____
Tanio sprzedam biurko męzkio. Mostowa

16—4.____________________ 14458

Tanio sprzedam szafy, szafki, łóżka, stoły.— 
Pańska 18—18, stolarz.______ 11118

Yrociczki, proszek, płyn na mole, proszek 
I perski, dalmacki, tynktura na pluskwy, 

proszek Kajenny na wyniszczenie robactwa. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna, T. Kozłow­
ski, Wierzbowa 8. 13896

IŁSyprzsdaż jabłek świeżych, powideł, 
BB kompotów, konfitur, włoszczyzny suszo­

nej, serów litewskich. Chmielna 26, owocar­
nia._________________ 13899________
W lombardzie akcyjnym, filja II, Krak.- 

Przedm. 70, tanio do sprzedania zegarki, 
dewizki, pierścionki, broszki, kolczyki, pereł­
ki drobno do haftową lornetki teatralną lune­
ty połowę, instrumentu niwelacyjne, busole, 
odległomiary, miary składane, harmonjoflet 
paryski, wiolonczella.___________ 13380
Wózek dziecinny i kołyska do sprzedania.

Ordynacka 7, u rządcy.__________ 13740
Wózek dziecinny za pół ceny do sprzeda­

nia. Grzybowska M 27, m. 8. 14412
Wózek dziecinny, prawie nowy, do sprze­

dania. Pragą Wołowa 42, m. 4. 14481
Wózek dziecinny mało używany rs. 10.—

Elektoralna 28, m. 35. 14477

Warszawska sala licytacyjna, Marszał­
kowską 152, przeniesiona na Królewską 
12, dom giełdy.__________________ 13758

7łoiogniadą klacz ze źrebięciem rocznem 
Łlub samą sprzedam. Złota 44, handel win 
Kretti.14459

2 źrebaki, ogierki roczne, do sprzedania.— 
Sienna At 80._______________ 14060

1000 Owies. Sprzedaż hurtowa i detali- 
IvUUczna. Marszałkowska 111,_____ 13810

Interesu liandl. iniajątk.
Apteka do sprzedania, obrót 2,000 rocznie. 
Mllortensja 1, mieszk. 22. 14086
A Kolonizuję i rozmierzam majątki ziem- 

.skie, Ąleksandrja 17, rządca domu. 14371

Dom murowany kupię w ulicy. Cena nie 
przewyższająca 8,000 rs., w jednem z miast 

gubernjalnych, jak Warszawa, Radom, Kiel­
ce, Piotrków, Kalisz, może być także w je­
dnem z miast powiatowych. Oferty przyjmu­
je cukiernia P. Zomera, prcy kolei warsz.- 
wied. w Piotrkowie.__________ 14030_____
Do dużej restauracji, dobrze prosperującej 

lat 20 w dużero mieście, potrzebny wspól­
nik handlowieą kucharz lub kobieta, 1,200 
do 1,500 rubli bez ryzyka. Oferty przyjmuje 
Kurjer „Janowi.”_____________13938

Do sprzedania willa blisko Warszawy i 
kolei, z przestrzenią gruntu 50 morgówi 

w tern już ogrody spacerowy, owocowy 
warzywny, łąka i sadzawki. Dwór muro, 
wany obszerny, odpowiednie budynki i in­
wentarze żywe i martwe. Bliższe szczegó­
ły: Obożna 5, mieszkania 8, od 11 do 3-ej. 

13677

Dzierżawa folwarku wkutnowskiem dood-
stąpienia zaraz na lat 15, zasiewy i inwen­

tarze kompletne. Bliższa wiadomość J. Cha- 
jęcki, Ostrowy, st. dr. żel W.-B. 618
Do sprzedania lub wydzierżawienia na le­

tnie mieszkanie dom murowany z budyne. 
czkami gospodarskiemi, z l* 1/. mórg, ogrodem 
owocowym i kwiatowym, bardzo ładnie urzą­
dzonym. Las o wiorstę oddalony. Lekarz, 
apteka, poczta i wszelkie prowianty spożyw­
czo na miejscu. Od Skierniewic lub Łowicza 
wiorst 15. Szanowni refioktanci raczą się 
zgłosić do zarządu gospodarstwa rybnego w 
Łyszkowicach, przez Skierniewice. 13357 
Do sprzedania pralnia bielizny z wyrobio­

ną kiijentelą. Pańska 57. 14359

Tanio sprzedaję halki, fartuszki, pończochy, 
skarpetki. Marja Półtawską Trębacka 3, 
m, 5._____________________ 13879________

I (rządzenie sklepowe, praktyczno i elegan- 
Uckio, tanio do sprzedania. — Wiadomość: 
Nowy-Świat 45, u stróża.___________ 14383
I tmywalnie pedałowe, rower, biżuterja, sza- 
Ulo tureckie. Sala Licytacyjna, Królewska 
12, dom giełdy. 13757

Wózek dziecinny trzcinowy na resorach, za­
mieniający się na kołyskę, sprzedam. Be­

dnarska 31. m. Hi 14044

Do sprzedania zaraz dom jednopiętrowy 
narożny,  skanalizowany, w najpiękniej­

szym punkcie miasta. Wiadomość codziennie 
od godziny 11-ej zrana do 2-ej, Nowy-Świat 
Ni 21, mieszkania 25. 14405

Do handlu win, towarów kolonjalnych i 
russkicli w mieście gubernjalnom (firma 
ist. przeszło 50 lat), z obrotem rocznym około 

40,000 rubli, potrzebny jest fachowy wspólnik 
z kapitałem około 5,000 rubli, mówiący płyn­
nie po russku i mogący przyjąć zarząd intere­
su. Piękna 21, mieszk. 5, od 4 do 5—ej po po­
łudniu. 14420

Dom 3-piętrowy w dobrym punkcie do 
sprzedania. Wiadomość: Koszykowa 45, w 

kantorze. 14489

Do sprzedania 4 włóki, 2 wille, zabudowa- 
nią las, ogród owocowy. Tamka 25, miesz- 

kania 5. __________________14516_____
Fabryka z maszyną parową 12-konną, tokar- 
I niami pociągowemi, bormaszynami, ogni­
skiem kowalskiem, warsztatami ślusarskiemi, 
stolarskiemi, w całości lub częściowo do 
sprzedania- Ul. Przy okopowa 11._____ 14397
interes komisowy produktów wiejskich, ist- 
Iniejący od lat kilkunnstu, dający wygodno 
utrzymanie, prowadzony dotąd przez kobietę, 
przy sklepie ładne mieszkanie, niedrogie; po­
trzebno do nabycia 1,000 rs. Oferty przyjmu­
je Kurjer Warszawski dla „Interes komiso­
wy/^_______________________14442

Jest do wynajęcia miejsce na wodę sodową 
przy restauracji, a także bilard do wydzier­

żawienia. Wiadomość: Bednarska 18, w re- 
stauracji._____________________ 14429
|/upuję, sprzedaję budynki do rozebrania 
Iloraz materjały z rozbiórki, podejmuję się 
roboty grabarskiej. Twarda Ń? 23, Cytter- 
szpiler. 13197

Kawiarnia do odstąpienia z piecem, bilar- 
dem, ulica Kreta N; 28. 13521

Kawiarnia oddawna egzystującą z wyro­
bioną kiijentelą, do sprzedania z powodu 
słabości. Nowy-Świat M 10.  14541

Kawiarnia urządzona na sposób cukierni­
czy, w ożywionem miejscu, do odstąpienia 
z powodu wyiazdu na poprawę zdrowia. Wia­

domość: kiosk wprost kościoła po-bernardyń- 
skiegp. 14394

Kolonja blisko pod Warszawą do sprzeda­
nia. Wiadomość u właściciela, Leopoldyna 
21. 14416

klep spożywczy do sprzedania w dobrym 
ipunkcie. Świętokrzyzka 19. 14038

Potrzeba 7,500 rs. na kaucję, która złożoną 
będzie w Banku Państwa na imię dającego, 
bez ryzyka; do procentu od kuponów dodany 

będzie umówiony procent Wiadomość: adwo- 
kat przysięgły Karpiński, Chmielna 15. 14452

Szukani pośrednika do rozkolonizowania
250 morgów dobrej ziemi w gubernji lubel­

skiej. Oferty proszę złożyć w kantorze Kur- 
jera sub „Lubelska." 14365

Rubli 10,000 chcę angażować do interesu 
handlowego, przemysłowego, przedsiębior­

stwa. Oferty przyjmuje Kiujer dla „Przemy- 
słowca-Przedsiębiorcy."11101
Restaurację sprzedane Wiadomość: nile* 
rlZlota M 7/9, m. 79. 14491

Restauracja w dobrym punkcie do sprze­
dania za przystępną cenę. Wiadomość w 

browarze W-go Lentzkiego, ul. Grzybowska 
No 40. 13826

1/awiarnię sprzedam bardzo tanio z powo­
li u u wyjazdu. Próżna 5. 14217
AZąjątek ziemski w gubernji piotrkowskiej, 
lilwłuk 231/,, zagospodarowany, pragnę za­
mienić na majątek położony w bliskości fa­
bryki cukru; 10,000 rs. mogę dopłacić. Bliż­
sza wiadomość: ulica Hoża Jfi 13, mieszka­
nia 6. 13153
tytagle do sprzedania z powoda słabości 
Hi zdrowia właścicielki. Chłodna 64, 13397
fi, leczarnia, wyrób kefiru do sprzedania, 
li. dochód parę tysięcy rubli. Złota 35, Ru­
dnicka. 13959

poszukuję dzierżawy propinacji. Adresy 
r składać wKurjerze pod „Propinator," 14059 
posesja. Dla ogrodnika lub emeryta do 
I sprzedania kolonja na Woli, blisko kościo- 
łą cerkwi, przy Królewskiej drodze położoną 
rozległości 23,800 łokci O, z zabudowaniami 
murowanemi i drewnianemi mieszkalnemi.— 
Ogród owocowo-warzywny, wyborna wodą 
posesja cała ogrodzona. Dochód 1,100 rubli, 
połowa szacunku zostaje na gruncie. Wiado­
mość: ulica Hoża 34, mieszk. 9, do 10-ęj zra- 
na i od 3 do 5-ej po południu.________ 13348
Foszukuję wspólnika chrześcijanina doin- 

teresu fabrycznego z kapitałem rs. 2,000. 
Interes pewny, dobrze procentujący. Ofer­
ty przyjmuje Kurjer pod „A. Z. 2,000". 

13523

NI a raty sprzedaję w Mokotowie 12, m .4, 
Iprzy tramwaju, murowane domki, place 
1,500—60,000 ł. □, z budynkami fabrycznemi 

lub bez. 14450
nosesja dziedziczna ogólnej przestrzeni o- 
I koło 30 tys. łokci, dająca rocznego dochodu 
około 20 tysięcy rubli, z dużemi frontami od 
dwóch ulic, podzielna, dc sprzedania lub za­
miany na dom mniejszy lub folwark, 3 dopła­
tą. Wiadomość u właściciela domu, Obożna 
2/4, wprost klubu cyklistów, od godziny 4-ej 
do 6-ej. 14390

ęklep kolonjalno-spożywczy do odstąpienia 
vz powodu zmiany interesu. Obrotu ro­
cznego 12,000 rs. i obok dystrybucją Mio­
dowa M 3. 13562
Oklep spożywczy do sprzedania. Ulica Pań- 
Oska Nt <7.____________________14073
Oklep spożywczy do sprzedania, przynoszą- 
Ocy utrzymanie rodzinie. Komorne tanie.— 
Wiadomość w kiosku na Chłodnej, wprosi 
Białej. 1 063

Cklep wiktuałów, egzystujący ]at 10 w do- 
Omu przechodnim, z powodu nagłego wyja­
zdu na posadę do sprzedania z mieszkaniem 
obszernem frontowom. Komorne dla niedzie­
lnych wynosi rs. 5 miesięcznie. Cena sklepu 
rs. 150. Proszę korzystać. Sienna Jt» 24, 14009

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda­
nia. Żelazna 72, róg Chłodnej. 14499 

ęklep spożywczy do sprzedania. Ul. Chło- 
Odna Ał 66. 14190
rklep spożywczo-dystrybncyjny, egzystują- 
Ccy lat 10, sprzedam. — Ulica Nowolipki 
M 27. _______________ 14463
Skład wędlin do sprzedania przy rogu Kru- 

czej i Wilczej Ni 17._________ 13s84
ęprzedaje się kolonja Sielce N« 18 za rogat- 
Gką belwederską, 373,000 łokci kw., w cało­
ści lub częściowo, dogodna do budowy fabry­
ki, komunikacja tramwajowa. Wiadomość ho­
tel Europejski 174, o 4-ej. 13617 
ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
Odunia, procentuje dobrze, mieszkanie wy­
godne. Przejazd M 2> 12089
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Trzy domki, ogródek, piecu 34,672 łokcie, do 
sprzedania. Czerniakowska 4. 13812

łfifspólnik, chrześcjanin, z kapitałem od 
■81,000 do 2.000 rs., pożądanym jest do in­
teresu korzystnego, dającego zysku sto za 
sto, bez ryzyka, z wyrobioną klijentelą. z u- 
działem w pracy. Oferty przyjmuje Kurjer 
„Xe 14083.“__________________ 14083

W Kaliszu posesję narożną z placem pod 
fabrykę 208  prętów, z dochodem 3,600 

rs., w całości lub częściowo sprzedam lub za­
mienię na wieś. Zgłosić się do Białowiejskiej, 
Śliska 6, lub w Kaliszu Alfons Ruszkowski, 
dom Grzeszkiewicza. 14402

Z powodu słabości jest do odstąpienia inte­
res handlowy, przynoszący dochodu roczne­

go przeszło 1,000 rs. Na to potrzebny kapitał 
2,600 rs., który będzie złożony do banku na 
procent. Wiadomość: Leszno 19, u p. Ogo- 
nowskiego, w kantorze._______ 13923
yakład fotograficzny renomowany do sprze- 
Ł. dania tanio. Wiadomość u W-go Lebie- 
dzińskiogo, Krakowskie-Przedm. M 65. 14437

Za zs. 3,o00 dom do sprzedania w mieście 
Skierniewicach, K. Malinowskiej, dochód 
roczny rs. 500. Wiadomość na miejscu. 14364 

Za 2,500 rubli w dogodnych ratach do odstą­
pienia wyrobiony interes przemysłowo-fa- 

bryczny od zaraz. Reflektanci zechcą adres 
swój złożyć w kantorze Kurjera pod „Refie- 
ktanŁ"________ _____________14362

Z powodu nagłego interesu do sprzedania 
sklep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 

punkcie. Wiadomość: Mirowska w pralni. 
_______________14514 

|F Potrzebna jest pożyczka rs. 150, pro­
IQ U.cent od umowy. Oferty w kantorze 
Kurjera sub „Pożyczka i procent,“____ 14527
IT fi A rs- kto pożyczy na pewną gwaran- 
iVU Ucję, oprócz procentu otrzyma miesz- 

kanio uh lato. Chmielna 35, m, 6. 13975
3nnr rułłlidostanie)> kto znajdzie kupca 

,UuUz kapitałom IGO.COO na większy ma­
jątek. Zamiana na majątek mniejszy lub dom 
będzie akceptowaną. Reflektanci złożą oferty 
w Kurjerzo pod cyfrą „563." 14388
Z fififi rs- zaraz do wypożyczenia na hy-

■ ,UUUpotekę domu w Warszawie. Cie­
pła 19, mieszkania 17, między 4 a 6-tą po po­
łudniu.  14382

6 fi fili rubli na pierwszy numer hypote- 
,UUUki do umieszczenia. Wiadomość: 
Leopoldyua 14 17, u rządcy domu, do godziny 

9-ej zrana. 14363

Ł o fc n l c.
a) Poszukiwane.

U Wróblewski i S-ka zakład przewozo- 
R.wy, Trębacka 13, Iii ja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli.  483r
potrzebny pokój na parterze z kuchnią 
r lub przedpokojem i piwnicą, blizko Szpi­
talnej. Oferty przyjmuje kantor Kurjora 
„Pokój C." ,______________ 13742
Potrzebne dwa duże pokoje, przedpokój, na 

szkołę; trzy pokoje, kuchnia na mieszkanie; 
między Królewską a Wilczą. Opłata z góry 
za pół roku. Oferty przyjmuje Kurjer „Kió- 
lewska."_________________ 14436
f Otrriobny lokal od 1 lipca, na ]-m piętrze^ 
I 8 pokoi mieszkalnych, kuchnia, wanna, wa- 
terklozet Piękna. 44, m. 5. 14381

b) Zaofiarowane.

00 wynąjęcia mieszkanie, rozkładem od­
powiednie doktorom, adwoKatom: 10, 6, 3 
pokoje, oraz 3, 5 oficynowe; dom skanalizowa- 

ny. Zielna 41, dom za Nowo-Zieluą. 11489 
Do wynajęcia pokój obszerny, z przedpol 

kojem, z oddzielnem wejściem, elegancko 
umeblowany, w każdym czasie, 2-e piętro, od 
frontu. Ulica Złota Jft 24, wiadomość u stró­
ża-  13636
po wynajęcia od i lipca 1894 r. trzy po- 
Lkoje, przedpokój, kuchnia; od 1 maja po­
kój pokój duży, z osebnem wejściem. Nowy- 
Swiat 66.____________________ 14008

DO wynąjęciadziennie i miesięcznie elegan­
cko umeblowane pokoje. Petersburg. New­
ski Prospekt J6 79, mieszkania Jfe 6. 13010

Do wynąjęcia okazały sklep z pokojem, wo­
dociąg, w najruchliwszym punkcie miasta.

Bracka 25.__________ 13895

Do wynajęcia od 1 lipca 7 pokoi z kuchnią,
1-szo piętro, za rs. 900. Świętojerska 16. 

____________________________ 13977

Do wynajęcia od 1 maja dwa elegancko 
umeblowane pokoje, z usługą. Marszai- 

kowska 116, tn. 5. 14354

Do wynajęcia zaraz lub od 1 maja jeden 
bardzo duży pokój (salon), z osobnem wej­

ściem. Może być eleganckie umeblowanie, 
usługa, samowar. Elektoralna 28, mieszka­
nia 35. 14479 
■fałitosta 17, róg Nowowiejskiej, 8 pokojów, 
•^przedpokój i kuchnia, z ogrodom, rs. 900. 
niadomość A. AYłodkouskai: Czysta 8. 600r

Lokal z sześciu pokoi, w tej liczbie jeden 
duży salon, przedpokój, alkowa, śpiżarnia, 

schowanka, łazienka, kuchnia,, wodociąg i 
zlew, na 1-m piętrze. Nowy-Świat 62. Jak 
również są i mniejsze lokale od 1 lipca r. b. 
____________________________13930

Lokal fabryczny w środku miasta, składają­
cy się z trzech sal i dwóch pokojów, 24 0- 

kien na 2-m piętrze, jest do wynajęcia teraz 
Inb od 1 lipca, za 900 rubli rocznie. Wiado­
mość na miejscu, Marszałkowska 141. 637r

Mieszkania są do wynajęcia w ogrodzie 
dużym, może być i wozownia dodana, przy 

nl. Nowożytniej J6 38, za wałem, obok Hose- 
ra ogrodu.______________ 14075
Madzwyczajna sposobność, za 80 rubli do 
ill lipca w każdym czasie do odstąpienia lo­
kal z 5-u pokoi, kuchni i t. d., 1-e piętro, od 
frontu. Wspólna 19. Bliższa wiadomość: Aleja 
Jerozolimska 66, m. 11, lokal może być wyna- 
jęty nadal. 14218

Nowy-Świat 1. Od 1 lipca 5 pokoi, salon o
3-ch oknach, przedpokój, kuchnia, od fron­

tu, 2-e piętro, dwa wejścia, wodociąg, zlew, 
waterklozet. Wiadomość na miejscu lub u 
właściciela Lothe, Miła J6 10.______ 14535
Od 1-go lipca, Bednarska 22,—3-ci dom od 

Krakowskiego, 5 pokoi, na parterze, od 
frontu z wszelkiemi wygodami, cena możlwie 
przystępna.________________ 14421_____
Orla 12. Do wynajęcia od 1 lipca 7 pokoi z 

kuchnią, 1-e piętro, front, z balkonem, dom 
skanalizowany. Wiadomość u stróża. 13869 
ftd 1-go maja lokah 5 pokoi i wanna 45 rs. 
vPiękna 5, m. 8._____________ 13997
pokój, meble, obsługa, samowar. Mazowie- 
t oka 11, mieszkania 19, pierwsze piętro. 
____________________________14011 
piwnice suche, widne, do wynajęcia. Ulica 
> Tlomackie M 1._____________14185_____
Fokój dla poważnego mężczyzny, emeryta, 

lub inteligentnej kobiety, wynajmie tanio 
emerytka. Tańska 86, m. 16.______14495
Fckój do wynajęcia. Erywańska M 14, mie- 

Szkania 11; tamże prywatne obiady. 14393

Pokuj duży, widny, elegancko umeblowany, 
z usługą i samowarem. Widok 17, m. 3, od 

3-ej do 6 ej.___________14401_____
pokój frontowy z balkonem, meblami, usłu- 
rgą, 15 rubli. Książęca 1, m. 12. 14369
Pomieszczenie przy famiiji dla kobiety, 

za 4 ruble miesięcznie. Danilowiczowska 
6—24._______________________14438

Pomieszczenie dla panienki uczącej się 
albo kasjerki, ze stołem lub bez, przy rodzi­

nie. Zielna 26, m. 11. 13298

Szynk wódek do wynajęcia od 1 lipca r. b., 
przy ulicy Wałowej Aś 1796A nowy 8. Wia­
domość u rządcy domu._________14451_____

Sklep, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, a 
także 4 piwnice, pralnia i góra, wspólne, 

od 1 lipca 1864 r. Nowy-Świat 36, wiadomość 
u stróżu. 14480

Sklep z wystawą, wraz z mieszkaniem, 
wprost kościoła, do wynajęcia. Chłodna 12. 

_________________________ 14444

Są pokoje do wynajęcia na parterze—przy 
ulicy Nowogrodzkiej. Wiadomość: Żórawia 
45, m. 7. 14375

Salon i pokój sypialny, z przedpokojem, 
umeblowane kompletnie—od 1 lipca do wy­

najęcia. Wiadomość: Nowogrodzka 23, n>. 2, 
parter. 14439

Salon od frontu, z usługą, meblami,, pia­
ninem lub bez, do wynajęcia. Nowy-Świat

M 21, m. 3. 14016

3 pokoje, przedpokój, balkon, kuchnia, 
schowanko, rubli 300, l-o piętro; 3 pokoje,

2 i 1, parter i 1-e piętro. Wspólna 39, stróż. 
____________________________14428

7 pokoi, przedpokój, kuchnia, z wszelkiemi 
wygodami, od frontu, na 1-m piętrze, wprost 

skweru, do wynajęcia od 1 lipca. Chłodna 
ytó 12. 14446

Letnie mieszkania.
Ciechocinek „Willa Zoiijówka" po grun- 

townem wyrestaurowaniu i odnowieniu, tak 
zewnątrz jak i wewnątrz, różne lokale do wy­

najęcia, na parterze i piętrze, na całe lato i se­
zony. Wiadomość na miejscu. — Właściciel 
F. Trolle.____________________ 13297 .
Do wynąjęcia zaraz mieszkanie letnie lub 

na rok, składające się z 5 pokoi w par- ! 
ku z ogrodem owocowym, przy lesie igla­
stym nad rzeką Orzyc, 3 wiorsty od miasta 
powiatowego, 1 wiorsta od szosy, po byłym 
pałacu, za bardzo przystępną conę. Wiado­
mość u pani Wodzyńskiej ulica Wilcza Ji« 28, 
mieszkania 12.________________ 14004

Do wynąjęcia dla osób lubiących komfort, I 
spokój, jedno z najpiękniejszych letnich 

mieszkań z wszelkiemi wygodami, kąpielą 
ciepłą i źródlaną w parku w Skierniewi- I 
cuch nad rzeką. Wiadomość: T. Kozłowski, j 
Wierzbowa 8. 13894

Letnie mieszkanie, składające się z 3-ch | 
lub 4-ch pokoi z kuchnią. Produkty na : 

miejscu. Dom w ładnym ogrodzie, 3 wiorsty 
od Moskiewskiej rogatki. Szczegóły u w-go 
Romanowskiego, Krakowskie Przedmieście 
Aś 15, dystrybucja. 13976
| etniego mieszkania poszukuję blizko la- 
Lsu sosnowego, niedaleko od Warszawy, 
złożonego z dwóch pokoi, z całodziennem 
utrzymaniem przy wspólnym stole dla oso­
by młodej, zdrowej, wesołej z trojgiem dzie­
ci, wieku lat 10—9—5. Oferty proszę skła­
dać w kantorze Kurjera dla „H. B. 55". 
________________________13987

Letnie mieskania w ogrodzie, większe, mniej­
sze, suche, czyste, z meblami i bez. Moko- 

tów, fortowa szosa 5.________ 13145_____
Letnie mieszkania do wynajęcia w W Ula­

nowie. Wiadomość w administracji dóbr. 
________537r

Letnie mieszkanie w majątku Sźczytno do 
wynajęcia kilka letnich mieszkań, oraz 

dla osób lubiących komfort, spokój, może 
być wynajęty pałac z kilkunastu pokojów 
z wszelkiemi wygodami. Wiadomość: Tam­
ka 19, mieszk. 7. 14418
Letnie mieszkania w lesie sosnowym przed 

Jabłonną, najbliżej stacji, kolei na różne 
ceny. Wiadomość: Kapucyńska 13, m. 7, 
od 4—5-ej, prócz świąt_____ ______ 14533

Na miesiąc lipiec potrzebne jest mieszkanie 
na piętrze, z całodziennem utrzymaniem 

dla pojedynczej osoby, w blizkości W arsza- 
wy, w lesie iglastym. Wiadomość- ulica Ho­
ża 32, m. 4, od godz. 4 do 6-ej po

Otwock. Wille po 3 pokoje. Wszelkie 
wygody, las czteromorgowy. Wiadomość u 

zawiadowcy stacji Otwock.  136i>8
nrzyjmę dzieci na letnie pomieszkanie blizko 
I Warszawy, w lesistej okolicy, opieka pe­
wna, Złota 34, ni. 2, od 3—5-ej. 14409W majątku Wierzbno, za rogatką Moko­

towską są jeszcze flo wynajęcia bardzo 
wygodne letnie mieszkania w parku, gdzie 
dużo drzew iglastych. Komunikacja z War­
szawą ułatwiona wygodnemi resorowemi 
wózkami. Mleko i wszelkie produkty na miej­
scu. Kąpiele ciepłe, zimne i prysznice tamże. 
Wiadomość w Wierzbnie, u Łukaszewicza. 
____________________________14190 W Otwocku zaraz potrzebny jest pokój 

z życiem dla kobiety. Wiadomość: Trę- 
backa 13, sklep kapeluszy.________ 11384W Suchedniowie wynajmuje się letnie 

mieszkanie: trzy pokoje umeblowane (na 
żądanie fortepian) przedpokój, ganek, ku­
chnia ze sprzętami gospodarskiemu Dom 
w ogrodzie, blizko łazienka na rzece, Głó­
wna'aleja. Wiadomość w składzie win „Mo­
nogram”, Leszno 45. 12952W Zakopanem na Przecznicy do wynaję­

cia 2 pokoje z kuchnią, werendą, przed­
pokojem i łączką za 130 flor. Wiadomość! 
Królewska 21, I-sze piętro (od 1-ej do 3-ej). 

13953

Wiorst 14 od poczty warszawskiej, mie­
szkania do wynajęcia dla letników za 

przystępną cenę w Miłośnie, Stara poczta. 
Wiadomość na miejscu.___________13957W Otwocku mieszkania są do wynajęcia, 

może być stajnia dodana. Wiadomość 
przy ulicy Nowożytniej M 38, do właści- 
cielki domu.___________________ 14074

Willa otoczona dużym i uroczym ogrodem, 
jako jedno z piękniejszych mieszkań le­

tnich, w blizkiej okolicy Warszawy—na se­
zon letni do wynajęcia. Komunikacja tania i 
łatwa. Mieszkanie możliwie suche i umeblo­
wane. Stajnia, lodownia. Wiadomość bliższa 
w składzie win: J. Lijewski et Ś-ka, Kra­
kowskie-Przed m. 13412

awiadomienia o "letnich mieszkaniach do 
wynajęcia przyjmuje oddział wynąjmu mie­

szkań, przy kantorze komisowym: Nowo- 
Senatorska 6. 12046_____Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

jest do odnajęcia za zniżoną cenę trzy 
pokoje z kuchnią i piwnicą. W Brzegach 
Andriollego, zgłosić: Marszałkowska 5) 139, 
mieszk. Jf« 6, u p. Guttner, od 11 do 1-ej 
po południu i od 4—6 wieczorem. 14380

Ł uniesienia rozmaite^
fiby ustrzedz panów cyklistów od przedwcze­
snej decyzji przy nabyciu nowej maszyny, 
donosi się niniejszem, iż niebawem nadejść 
mają do Warszawy rowery „Fenomen,” posia­
dające ulepszone koła łańcuchowe, patento­
wane umocowanie szprych, oraz patentowane 
łożyska kulkowe, w których tarcie w porówna- I 
niu do wszystkich innych dotąd znanych sy- ' 
stemów zmniejszone jest o przeszło 2O°/o.— * 1 
Waga maszyny szosowej łącznio z siodłem, j 
pedałami i hamulcem 16'/< kilogr. Przekła­
dnia 62“ i 68". Rowery „Fenomen” mają naj­
lżejszy chód ze wszystkich istniejących ma­
szyn. O nadejściu rowerów „Fenomen" bez­
zwłocznie ogłoszenia poczynione zostaną. Ge­
neralna reprezentacja na Państwo Rossyjskio 
w Warszawie: 4Vidok 19, m. 7.—Poszukiwani 
agenci na prowincji i w Rossji. 626r

cka 20. 13399 
każdą cenę wyprzedaję z po- 

Jwodu zmiany artykułów i lokalu 
wszystkie towary jak: Wełny sukniowe, 
korty, vigogme, flanele, chustki, pledy, de­
ry i kołdry, znaczną ilość materjałów angiel­
skich i krajowych fabryk, na spodnie, gar­
nitury, sakpalta i płaszcze męskie, niemniej
i chodniki, dywany, firanki, jutę i burety 
na obicia meblowe i portjery. Po ukończonej 
wyprzedaży otwieram nowy skład z zmie- 
nionemi artykułami na KrakowskiemPrzed­
mieściu. Gustaw Arnold, ulica Hr. Kotze­
bue Ne 2.J 13629

AMassażysta Demczuk, zatwierdzony 
.przez urząd lekarski, przyjmuje ocl 2—4

Nowy-Świat 3L 13208 1
Akuszerka S. P. z dyplomem Wr.rszaw kier 

go Uniwersytetu, zaopatrzona wutensyljaza- 
Łezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 
w zakresie swej specjalności, paniom pocrzei 
Łującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 38, m. 17. 14473
phcący umieścić parokonne furmanki do 0- 
Ubót kanalizacyjnych, zechcą się zgtas: 9* 
dziennie na Pragę, ulica Wileńska .V 7 Ot 
mieszkania J® 12. 1451:------ -------------------------------------ra ty >- 
pzystość, wygoda, praktycznosć. i 
Lgazowe kompletne, najnowszego s.TTp*'uJ 
Zakłady gazowe wydzierżawiają tąnio',°f J jI 
gazu do gotowania na tych kuchniach r. < 
nie została zniżoną. Obejrzeć można w skle- 
pie zakł dów gazowych: Senatorska 8. 1,2: 3
Farbuje, pierze, wyplamia garderobę męzką 
F i damską. Farbiarnia; Leszno 26. 1942?

Gustownie, prędko odrabiam suknie, okry­
cia. Marszałkowska M 91, mieszkania 17.— 
Gartkiewicz. 14592 

l#toby miał jaką wiadomość o Annia 
It z do I.aveaux Trepka proszony jest o za­
wiadomienie: Chmielna 35, m. 30, na żądanio 
wynagrodzenie według umowy; tamże przyj- 
mują się wszelkie roboty miernicze. 14357 . 
Kto miałby do sprzedania dzieło X. J.

Gaumoa „Zasady i całość wiary katolickiej" 
w całości, lub też tylko tomy: 1, 2, 3, 6, 7, 
zechce zgłosić się na ul. Elektoralną Jw 9, 
m. 3. 14493
Rźjężatka chce wziąść dziecko do piersi.
ItlChłodna 60, m. 15. 13964
FJ’(leko codzień świeże z Dominium Pass. 
łllDostawa od 5-ciu garncy. Cena 20 kop. 
F. iStilier, Chmielna 45. 14490
Łjagrody 5 rubli. W przejeździe z Nowoli- 
Hpia na Marszałkowską zgubioną została de­
wizka z 2-ma brelokami, w kształcie końskie­
go kopyta i pieczątki z pieskiem. Znalazca 
raczy oddać na Nowogrodzką )Ł 29, mieszka­
nia 15. 14423

szynki wiejskie. Chmielna 15.
14441

Największa w Warszawie fabryka stempli 
kauczukowych M. Fiszmann. Nalewki 

21. 507r
nbiady prywatne, cena od umowy. Szpi- 
Utalna 3, w. 6.______ 14022

Pracownia sukien damskich świeżo prze­
niesiona pod tirmą M-me Laurę: Nowy- 
Świat 9, wykonywa powierzono roboty, po­

dług żurnali paryzkich, starannie, akuratnie i 
prędko, fason sukni od rs. 8-n do 12-tu. 14065 
przyjmuję suknie do roboty, wykończam 
1 takowe starannie. Nowy-Świat 41, mie- 
szkania 8, prawa oficyna:_______ 14358_____
Stolarz Dobrowolski, reparuje, odnawia me­

ble, bardzo tanio. Wspólna 31. 14204

Suknie do roboty od rs. 8-ch. Hoża 8—15. 
14367

W pracowni sukien damskich przy Schro­
nieniu Szwaczek: Nowogrodzka 21, przyj­

mują się kapelusze do ubierania, po cenach 
umiarkowanych. Są też gotowe kapelusze do 
sprzedania. 13961
ii.yżymaczki specjalnie naprawia najtaniej, 
W z gwarancją roczną parowa fabryka obsa­
dek do piór stalowych „Copernicus," z od- 
cziałem pod zarządem Emanuela Gołaszew­
skiego tahinlerji metalowej, ulica Ogrodo­
wa 46. 11287 
"Jofji Drąc, Chmielna V 72, pracownia kape- 
Łluszy i strojów damskich, wykończa podług 
modeli paryzkich, tanio i w krótkim czasie. 
Wyucza się strojów za cenę umiai kowaną. 
Tamże potrzebna dziewczynka do nauki. 14471

4 ruble nauka krawatów; 5 rubli nauka ka­
peluszy. Ubieram kapelusze po 25 kop., ro­

bię po 50 kop. gustownie, szybko. Krakow­
skie-Przedmieście 9, m. 5. 14443
nn Marszałkowska. Magazyn Chmurczyń- 
U Jskiogo. Tanio sprzedaję burki, haweloki, 
szlafroki, palta, marynarki, kaniizelki, spodnie. 
Frzyjmuję wszelkie ebstalunki, wykończa sta­
rannie.  11944

Na pomniki fotografje na porcelanie 
/wiecznie-trwałą, sposobem ogniotrwałym 

artystycznie _wyKonywa uialarnia porcelany 
Ryszarda Fijałkowskiego, Warszawa, Bra-

drakami Kwjerri warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JI,03BOJieno ĘensypoK) Bapniasa 7 (19) Anpijfl 1894 r.
F edaktor I renciszek Olszewski.—Wydawcy; Wacław Szymanowski I Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).


